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Sumár výdavkov Žilinského samosprávneho kraja rok 2009 rok 2010 rok 2011 

Program 1:  
Plánovanie, manažment 
a kontrola 

Rozpočet programu v tis. Sk 245 419 200 332 100 919 

Rozpočet programu v EUR 8 146 418,38 6 649 804,16 3 349 897,10 

Program 2:  Propagácia a marketing 
Rozpočet programu v tis. Sk 11 780 11 780 11 780 

Rozpočet programu v EUR 391 024,36 391 024,36 391 024,36 

Program 3:  Interné služby 
Rozpočet programu v tis. Sk 33 010 30 510 31 010 

Rozpočet programu v EUR 1 095 731,26 1 012 746,46 1 029 343,42 

Program 4:  Komunikácie 
Rozpočet programu v tis. Sk 285 900 304 294 318 340 

Rozpočet programu v EUR 9 490 141,41 10 100 710,35 10 566 942,95 

Program 5:   Doprava 
Rozpočet programu v tis. Sk 306 000 325 865 341 717 

Rozpočet programu v EUR 10 157 339,18 10 816 736,37 11 342 935,57 

Program 6:  Vzdelávanie  
Rozpočet programu v tis. Sk 1 869 394 1 854 163 1 927 056 

Rozpočet programu v EUR 62 052 512,78 61 546 936,26 63 966 540,62 

Program 7:  Kultúra  
Rozpočet programu v tis. Sk 252 831 225 358 239 976 

Rozpočet programu v EUR 8 392 451,70 7 480 515,16 7 965 743,87 

Program 8:  Sociálne služby  
Rozpočet programu v tis. Sk 843 101 880 000 939 000 

Rozpočet programu v EUR 27 985 826,20 29 210 648,61 31 169 089,82 

Program 9:  Zdravotníctvo  
Rozpočet programu v tis. Sk 118 661 74 014 73 632 

Rozpočet programu v EUR 3 938 823,61 2 456 814,70 2 444 134,60 

Program 
10:  

Administratíva 10 
Rozpočet programu v tis. Sk 522 920 261 687 221 192 

Rozpočet programu v EUR 17 357 764,06 8 686 417,05 7 342 229,30 

Celkové výdavky 
v tis. Sk 4 489 016 4 168 003 4 204 622 

v EUR 149 008 032,94 138 352 353,48 139 567 881,61 
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Programový rozpočet  
Žilinského samosprávneho kraja na roky 2009 - 2011 

 
 

Program 1: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
 

Zámer: Efektívne fungujúci samosprávny celok, zabezpečujúci trvalo udržateľný rozvoj územia 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

245 419 200 332 100 919 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

8 146 418,38 6 649 804,16 3 349 897,10 

 

Komentár k programu:  

Program Plánovanie, manažment a kontrola zahŕňa manažment Žilinského samosprávneho kraja na čele 
s predsedom samosprávneho kraja, podpredsedami a riaditeľom úradu samosprávneho kraja. Súčasťou programu sú 
aktivity a činnosti samosprávneho kraja súvisiace s koncepčnou a plánovacou politikou, ako aj ekonomickou 
a kontrolnou činnosťou.  

Dôležitou časťou programu je aj domáca a medzinárodná spolupráca na úrovni samosprávneho kraja ale aj aktivity 
koordinujúce a usmerňujúce trvalo udržateľný hospodársky a sociálny rozvoj samosprávneho kraja.  

 

Podprogram 1.1: Manažment 
Zámer: Zodpovedné a transparentné riadenie samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

560 560 560 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

18 588,59 18 588,59 18 588,59 

 

Prvok 1.1.1: Výkon funkcie predsedu a podpredsedov samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

380 380 380 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

12 613,69 12 613,69 12 613,69 

 

Zodpovednosť: Predseda samosprávneho kraja 

Cieľ Zabezpečiť efektívne riadenie Žilinského samosprávneho kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet konaných zastupiteľstiev v roku 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 6 6 6    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet konaných porád vedenia Žilinského samosprávneho kraja za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  24 24 24 24    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

V prvku Výkon funkcie predsedu a podpredsedov samosprávneho kraja sú zahrnuté všetky aktivity predsedu a 
podpredsedov ŽSK, ktorými sa zabezpečuje efektívny chod celého úradu. Dôraz sa kladie hlavne na racionálnu 
komunikáciu vrcholového vedenia ŽSK. 

Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 1.1.2: Výkon funkcie riaditeľa úradu samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

180  180 180 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

5 974,91 5 974,91 5 974,91 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ úradu 

Cieľ Zabezpečiť efektívny chod úradu Žilinského samosprávneho kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet porád  s riaditeľmi odborov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  14 14 14 14    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Podiel splnených úloh zo všetkých úloh uložených zastupiteľstvom za rok [v %] 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  100 100 100 100    

Skutočná hodnota   100       

 
Komentár prvku:  

V prvku Výkon funkcie riaditeľa úradu samosprávneho kraja sú zahrnuté všetky aktivity riaditeľa úradu ŽSK, ktorými sa 
zabezpečuje efektívny chod celého úradu. Dôraz sa kladie hlavne na racionálnu komunikáciu vrcholového vedenia 
ŽSK. 

Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 

Podprogram 1.2: Plánovanie 
Zámer: Koncepčné a systematické plánovanie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

236 149 191 062 91 649 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

7 838 710,75 6 342 096,53 3 042 189,47 

 

Prvok 1.2.1: Strategické a koncepčné plánovanie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

200  200 200 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

6 638,78 6 638,78 6 638,78 

 

Zodpovednosť: Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť udržateľný a vyvážený rozvoj kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vypracovaných stratégií za rok spolu 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 2 2 2    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku:  

Prvok zabezpečuje strategické a koncepčné plánovanie ŽSK. Finančné prostriedky boli použité na spracovanie 
Stratégie rozvoja cestovného ruchu a vypracovanie Regionálneho operačného programu Slovensko – stred. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 1.2.2: Územné plánovanie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

900 900 900 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

29 874,53 29 74,53 29 74,53 

 

Zodpovednosť: Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť územný rozvoj v súlade so záujmami a potrebami kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných stanovísk 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  200 200 200 200    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku je financované zhodnotenie stavu a aktualizácia ÚPD regiónu. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 

Prvok 1.2.3: Projektové plánovanie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

235 049 189 962 90 549 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

7 802 197,44 6 305 583,22 3 005 676,16 

 

Zodpovednosť: Odbor centrálnej koordinačnej jednotky 

Cieľ Zabezpečiť externé zdroje pre vyvážený rozvoj kraja 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet plánovaných podaných projektov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  33 33 15 15    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zvýšiť úspešnosť objemu úspešných projektov z podaných projektov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Podiel objemu úspešných projektov z celkového plánovaného objemu  podaných 
projektov za rok v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  19 30 30 30    

Skutočná hodnota          

 

Komentár k prvku:  

V rámci prvku Projektové plánovanie sa zabezpečujú všetky procesy riadenia projektového cyklu za účelom 
maximalizácie využitia zdrojov EU. Rozpočtované prostriedky slúžia na pokrytie nákladov spojených so 
spolufinancovaním projektov a na vypracovanie žiadostí o poskytovanie finančných prostriedkov spolu s povinnými 
prílohami mimo projektovej dokumentácie k investíciám. 

V rámci kapitálových výdavkov  je rozpočet na rok 2009 vo výške 2 323 574,32 EUR, v rámci bežných výdavkov 
746 863,17 EUR, na refundáciu sa vynaloží  4 647 148,64 EUR.  

V roku 2009 sa budú v rámci kapitálových výdavkov implementovať schválené projekty: Stavebné úpravy – Zvýšenie 
technického a energetického štandardu  Strednej priemyselnej školy Kysucké Nové Mesto; Nadstavba, zateplenie 
budovy, výmena okien – zníženie energetickej náročnosti Združenej strednej školy  drevárskej, Krásno nad Kysucou; 
Stavebné úpravy – zníženie vysokej energetickej náročnosti Stredného odborného učilišťa strojárskeho, Čadca; 
Rekonštrukcia objektov – zvýšenie energetického štandardu Gymnázia Viliama Paulíniho Tótha v Martine; 
Rekonštrukcia a modernizácia – zníženie energetickej náročnosti Obchodnej akadémie Dušana Janotu Čadca; 
Rekonštrukcia národnej kultúrnej pamiatky Sobášneho paláca v Bytči v horizonte rokov 2007 – 2009. V roku 2009  sa 
bude v rámci bežných výdavkov implementovať schválený projekt Pilotné centrá odborného vzdelávania v Žilinskom 
samosprávnom kraji. V roku 2011 neuvažujeme so zapojením úverových zdrojov.  

V roku 2009  bude ŽSK a jeho organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti podávať projekty v súlade s Akčným plánom 
ako prílohou PHSR ŽSK v oblastiach dopravy, školstva, zdravotníctva, kultúry  a sociálnych vecí. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 
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Podprogram 1.3: Kontrola 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

0 0 0 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

0,00 0 0 

 

Zodpovednosť Útvar hlavného kontrolóra 

Cieľ Zabezpečiť dôslednú kontrolu činností a hospodárenia 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kontrol za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  44 49 51 52    

Skutočná hodnota  50        

 

Komentár k podprogramu:  

Podprogram Kontrola predstavuje všetky aktivity Útvaru hlavného kontrolóra, ktorý zabezpečuje v rámci svojich 
kompetencií v zmysle zákona 302/2001 Z .z.. kontrolu súladu činností ŽSK so zákonmi, všeobecne záväznými 
nariadeniami a vnútornými normami samosprávneho kraja a organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti. 

Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja. 

 

Podprogram 1.4: Finančné riadenie úradu 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

952 952 952 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

31 600,61 31 600,61 31 600,61 

 

Zodpovednosť: Odbor financií 

Cieľ Zabezpečiť hladký a transparentný priebeh rozpočtového procesu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Prijatý rozpočet do 31. 12. predchádzajúceho roku 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   Áno Áno Áno Áno    
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hodnota 

Skutočná hodnota Áno Nie        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram je orientovaný na rozpočtový proces s dôrazom na pružnosť, transparentnosť a včasné prijatie rozpočtu 
na nasledujúci rok. Sú tu zahrnuté všetky aktivity rozpočtového procesu, ktoré zabezpečuje úrad ŽSK v súlade so 
zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a zákonom o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
.Výdavky na podprogram zahrňujú zdroje na pravidelný ročný audit účtovnej závierky. 

Hlavná časť výdavkov na predmetný prvok je zahrnutá v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja. 

 

Podprogram 1.5: Regionálny rozvoj 
Zámer: Maximálne efektívne využitie dostupných zdrojov a znalostí 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

3 470 3 470 3 470 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

115 182,90 115 182,90 115 182,90 

 

Prvok 1.5.1: Rozvoj vidieka 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 700 2 700 2 700 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

89 623,58 89 623,58 89 623,58 

 

Zodpovednosť: Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť podporu  spolupráce a koordinácie rozvojových aktivít na vidieku 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet podporených regionálnych projektov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  30 35 35 40    

Skutočná hodnota  5        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zrealizovaných koordinačných stretnutí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 



15 

 

Plánovaná 
hodnota 

  1 2 2 2    

Skutočná hodnota  1        

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku je zabezpečovaná podpora rozvoja vidieka v súlade PHSR ŽSK. Financie budú použité na prípravu 
územia ŽSK na prístup LEADER a podporu rozvojových aktivít v zmysle VZN ŽSK č. 13/2008 na podporu rozvoja 
vidieka. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 1.5.2: Podnikateľské prostredie a rozvoj inovácií 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

570 570 570 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

18 920,53 18 920,53 18 920,53 

 

Zodpovednosť: Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť podporu inovačných aktivít vo firmách a organizáciách 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktívnych účastníkov inovačného ocenenia za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 20 20 20    

Skutočná hodnota  11        

Cieľ Zabezpečiť kvalitný informačný zdroj pre investorov a podnikateľov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet druhov foriem informovania za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 1 2 2    

Skutočná hodnota  0        

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku je zabezpečovaná realizácia aktivít definovaných v Žilinskej inovačnej politike ( Realizácia inovačného 
ocenenia, spolufinancovanie konferencie – Inovačný rozvoj regiónu a spracovanie Katalógu investičných príležitostí).. 
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Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 1.5.3: Rozvoj ľudských zdrojov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

200 200 200 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

6 638,78 6 638,78 6 638,78 

 

Zodpovednosť: Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť optimalizáciu požiadavky dopytu a ponuky na trhu práce 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet realizovaných aktivít spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 2 3 3    

Skutočná hodnota  0        

 
Komentár k prvku:  

Financie rozpočtované v rámci prvku budú použité na tvorbu programu stáží študentov (VŠ a prípadne SŠ )vo firmách 
v regióne s cieľom znížiť počet mladých ľudí migrujúcich za prácou mimo regiónu. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Podprogram 1.6: Medzinárodná spolupráca a partnerské regióny 
Zámer: Kvalitná a efektívna zahraničná politika Žilinského samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

1 595 1 595 1 595 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

52 944,30 52 944,30 52 944,30 

 

Zodpovednosť Odbor informácií a zahraničných vzťahov 

Cieľ Zabezpečiť obojstranný transfer medzinárodných skúseností 

Merateľný Výstup Počet vzájomných stretnutí za rok 
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ukazovateľ: 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 5 5 5    

Skutočná hodnota  5        

Cieľ Rozšíriť spektrum zahraničných partnerských regiónov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet partnerských regiónov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  7 8 9 10    

Skutočná hodnota  6        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu sú finančné prostriedky rozpočtované na zabezpečenie a realizáciu pracovných stretnutí 
s partnermi ŽSK. 

Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
 

Podprogram 1.7: Implementácia ROP  
Zámer: Aktívne a efektívne zapojenie Žilinského samosprávneho kraja  do programov cezhraničnej 
spolupráce 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

2 693 2 693 2 693 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

89 391,22 89 391, 22 89 391, 22 

 

Zodpovednosť Odbor SO/RO pre ROP 

Cieľ Zabezpečiť implementáciu decentralizovaných opatrení  Regionálneho operačného programu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet uverejnených výziev spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 3 3 3    
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Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet prijatých a zaregistrovaných žiadostí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 90 60 40    

Skutočná hodnota          

 

Komentár k podprogramu:  

Podprogram zabezpečuje riadenie podpory v oblasti infraštruktúry cestovného ruchu, regenerácie sídiel 
a regionálnych komunikácií na území  Žilinského kraja. V implementačnej rovine úlohou SO/RO je prijímať a hodnotiť 
projekty, zabezpečovať overovanie a financovanie projektov,  ich monitorovanie a ďalšie úlohy delegované riadiacim 
orgánom. 

Prostredníctvom technickej pomoci ROP bude refundovaná časť personálnych, cestovných, dopravných, 
telekomunikačných výdavkov a výdavkov na všeobecný materiál v zmysle Zmluvy o financovaní výkonu činnosti 
SO/RO pri ROP. 

 

Program 2: PROPAGÁCIA A MARKETING 
 

Zámer: Kraj známy doma aj v zahraničí 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

11 780 11 780 11 780 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

391 024,36 391 024,36 391 024,36 

 

Komentár k programu:  

Aktívnou a účinnou formou propagácie a prezentácie ŽSK prispieva k pozitívnemu obrazu samosprávneho kraja 
a vytvára predpoklady pre rozvoj priemyslu, služieb a cestovného ruchu.  

Pre zabezpečenie predmetných aktivít samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy:  Propagácia kraja a 
Cestovný ruch. 

 

Podprogram 2.1: Propagácia kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

9 330 9 330 9 330 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

309 699,26 309 699,26 309 699,26 
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Prvok 2.1.1: Veľtrhy a výstavy 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

630 630 630 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

20 912,17 20 912,17 20 912,17 

 

Zodpovednosť: Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť účinnú a aktívnu propagáciu a prezentáciu kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktívnych účastí na veľtrhoch a výstavách  za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 6 6 6    

Skutočná hodnota  5        

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku bola zabezpečená prezentácia ŽSK na výstave – ITF Bratislava. Ostatné prezentačné aktivity boli 
finančne zabezpečené zo strany SACR a partnerských regiónov. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 2.1.2: Konferencie, semináre a workshopy a informačné podujatia 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

680 680 680 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

22 571,87 22 571,87 22 571,87 

 

Zodpovednosť: Odbor informácií a zahraničných vzťahov 

Cieľ Zabezpečiť osobnú propagáciu a prezentáciu kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných konferencií, seminárov a workshopov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  51 52 53 54    
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Skutočná hodnota  49        

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku sú finančné prostriedky rozpočtované na prípravu a realizáciu uvedených akcií organizovaných 
a spoluorganizovaných ŽSK. Propagácia je  zabezpečená aj realizáciou medzinárodnej Slovensko-francúzskej 
konferencie o decentralizovanej spolupráci, podujatím Európskeho týždňa miestnej demokracie (Župný deň) 
a ostatnými podujatiami. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 2.1.3: Médiá 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 120 6 120 6 120 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

203 146,78 203 146,78 203 146,78 

 

Zodpovednosť: Odbor informácií a zahraničných vzťahov 

Cieľ Zabezpečiť informovanosť  obyvateľov kraja o význame  a kompetenciách VÚC 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup/výsledok  Počet publikovaných príspevkov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  194 200 204 207    

Skutočná hodnota  194        

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku Médiá sú finančné prostriedky rozpočtované na počet príspevkov uverejnených v elektronických 
a tlačových médiách. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Prvok 2.1.4: Propagačné a reklamné materiály 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 900 1 900 1 900 
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Rozpočet prvku  
(v EUR) 

63 068,45 63 068, 45 63 068, 45 

 

Zodpovednosť: Odbor informácií a zahraničných vzťahov 

Cieľ Zabezpečiť cielenú propagáciu regiónu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných druhov propagačných materiálov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  107 108 109 110    

Skutočná hodnota  99        

 

Komentár k prvku:  

V rámci prvku propagačné a reklamné materiály sú finančné prostriedky rozpočtované na zabezpečenie materiálov 
určených na zvýšenie povedomia, informovanosti a propagácie ŽSK. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
Podprogram 2.2: Cestovný ruch 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

2 450 2 450 2 450 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

81 325,10 81 325,10 81 325,10 

 

Zodpovednosť Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zvýšiť počet návštevníkov Žilinského kraja do roku 2011 o 3,5%  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok  % nárastu návštevníkov  Žilinského kraja oproti roku 2008 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

   0,5 1,5 3,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zrealizovaných infociest za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 2 2 3    

Skutočná hodnota  1        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zahraničných účastníkov infociest  (touroperátor + média) za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  35 40 40 40    

Skutočná hodnota  15        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram obsahuje realizáciu podujatí zameraných na podporu aktívneho cestovného ruchu v kraji. 

Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 
 
 
Program 3: INTERNÉ SLUŽBY 
 

Zámer: Flexibilný interný servis 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

33 010 30 510 31 010 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

1 095 731,26 1 012 746,46 1 029 343,42 

 

Komentár k programu:  
ŽSK realizuje program Interné služby, v rámci ktorého vytvára technické a materiálne podmienky pre výkon práce 
zamestnancov samosprávneho kraja na zabezpečenie všetkých kompetencií a činností samosprávneho kraja. 

Pre zabezpečenie predmetných aktivít samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy:  Právne služby, Činnosť 
orgánov kraja, Vzdelávanie zamestnancov, Hospodárska správa a evidencia majetku,  Autodoprava a Rozvojová 
agentúra Žilinského samosprávneho kraja, Voľby do orgánov samosprávneho kraja. 
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Podprogram 3.1: Právne služby 
Zámer: Kvalitné a dostupné právne poradenstvo pre interných klientov a obyvateľov samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

1 160 1 160 1 160 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

38 504,95 38 504,95 38 504,95 

 
Prvok 3.1.1: Interné právne služby 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

0 0 0 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

0 0 0 

 

Zodpovednosť: Kancelária predsedu samosprávneho kraja 

Cieľ Zabezpečiť právne  poradenstvo pre úrad 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet oprávnených sťažností  na nedostatočné poradenstvo 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná hodnota  0        

Cieľ Zabezpečiť bezplatné právne poradenstvo pre obyvateľov kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Minimálny počet vybavených obyvateľov ročne 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  100 100 100 100    

Skutočná hodnota  100        

 
Komentár k prvku:  

Aktivita predstavuje právne poradenstvo internými právnikmi Žilinského samosprávneho kraja a externými právnymi 
službami  formou ústnych konzultácií, vypracovania písomných stanovísk resp. podrobnejšej právnej analýzy ku 
konkrétnemu právnemu problému, vypracovanie zmlúv a pod. Vykonáva sa priebežne počas celého roka. 
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Prvok 3.1.2: Externé právne služby 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 160 1 160 1 160 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

38 504,95 38 504,95 38 504,95 

 

Zodpovednosť: Kancelária predsedu samosprávneho kraja 

Cieľ Zlepšiť  profesionálne a účinné  právne zastupovanie Žilinského samosprávneho kraja  navonok v súdnych 
sporoch 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % podiel vyhraných súdnych sporov  zo  všetkých ukončených  súdnych sporoch   
v príslušnom roku 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  59 60 65 70    

Skutočná hodnota  59        

 
Komentár k prvku:  

V rámci predmetnej aktivity sa realizuje zastupovanie Žilinského samosprávneho kraja cestou interných právnikov 
Žilinského samosprávneho kraja  ako aj externými právnymi službami pred súdmi a inými orgánmi, evidencia súdnych 
sporov, zabezpečenie všetkých úkonov spojených s konaním (žaloby, výzvy, vyjadrovania, účasť na pojednávaniach), 
komunikácia s dlžníkmi, súdne  a exekučne vymáhanie až po celkové účtovné vysporiadanie pohľadávky. 

 

Podprogram 3.2: Činnosť orgánov kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

15 500 15 500 15 500 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

514 505,74 514 505,74 514 505,74 

 

Zodpovednosť: Odbor organizačný 

Cieľ Zabezpečiť organizáciu  zasadnutí  Zastupiteľstva a poradných orgánov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných zasadnutí zastupiteľstva spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 6 6 6    

Skutočná hodnota  6        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných zasadnutí komisií zastupiteľstva za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  70 70 70 70 70   

Skutočná hodnota  60        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram zahŕňa komplexné zabezpečenie zasadnutí orgánov samosprávneho kraja – t.j. prípravu materiálov na 
zasadnutia, uskutočnenie zasadnutí zastupiteľstva, zápisy zo zasadnutí, uznesenia zo zasadnutí, ich rozoslanie a  
umiestnenie na úradnú tabuľu. Zastupiteľstvo ŽSK je tvorené 57 poslancami a má zriadené 12 odborné komisie: 

Finančné prostriedky vo výške 10 000 tis. SKK predstavujú bežné výdavky na vyplatenie odmien poslancom 
Obecného zastupiteľstva  a členom odborných komisií. 

 

Podprogram 3.3: Vzdelávanie zamestnancov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

250 250 250 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

8 298,48 8 298,48 8 298,48 

 

Zodpovednosť Odbor organizačný 

Cieľ Zabezpečiť kontinuálny rast kompetencií zamestnancov Žilinskom samosprávnom kraji 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerný počet absolvovaných odborných seminárov na 1 zamestnanca na rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 1 1 1    

Skutočná hodnota  0,82        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Podiel zamestnancov s ukončeným vysokoškolským vzdelaním z celkového počtu 
zamestnancov (%) 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  60 60 60 60    

Skutočná hodnota  67,7        
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Komentár k podprogramu:  

Podprogram zahŕňa účasť zamestnancov ŽSK  na školeniach,  seminároch a ďalšom odbornom vzdelávaní.  Finančné 
prostriedky  na realizáciu predmetného podprogramu vo výške  8 298,48 EUR predstavujú bežné výdavky na úhradu 
poplatkov za školenia, semináre a pod.. 

Bežné výdavky na predmetný prvok sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky (mzdy, 
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, nakoľko 
je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja. 

 

Podprogram 3.4: Hospodárska správa a evidencia majetku 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

5 700 5 700 5 700 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

189 205,34 189 205,34 189 205,34 

 

Zodpovednosť Odbor vnútornej správy 

Cieľ Zabezpečiť optimálne portfólio majetku Žilinského samosprávneho kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet predajov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  30 20 21 22    

Skutočná hodnota 17 43        

Cieľ Zvýšiť výnosy z predaného majetku nad hodnotu znaleckého posudku 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Podiel príjmov predaného majetku k hodnote znaleckého posudku [%] 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  104 105 105,2 105,4    

Skutočná hodnota 104,1 103,6        

 

Komentár k podprogramu:  

Podprogram Hospodárska správa a evidencia majetku obsahuje všetky náklady spojené s prevádzkou, užívaním 
a údržbou nehnuteľného majetku vo vlastníctve ŽSK nezahrnutého v Programovom rozpočte. Rovnako obsahuje aj 
výdavky na zabezpečenie a údržbu hnuteľného majetku pre potreby ŽSK. 
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Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 

 

Podprogram 3.5: Autodoprava 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

4 950 3 150 3 650 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

164 309,90 104 560,84 121 157,80 

 

Zodpovednosť Odbor vnútornej správy 

Cieľ Zabezpečiť bezpečné a flexibilné fungovanie vozového parku 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet referentských vodičov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  40 40 42 44    

Skutočná hodnota 32 44        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerný vek autoparku [v mesiacoch] za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  43,2 42 41 40    

Skutočná hodnota 45,9 47,3        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram autodoprava zahŕňa náklady spojené s prevádzkou autoparku úradu ŽSK, t.j. PHM, mazivá, pneumatiky, 
servisné a garančné prehliadky, opravy a údržbu. Súčasťou podprogramu je aj predpokladaný nákup nových vozidiel 
do autoparku. 

Bežné výdavky na predmetný podprogram sú zahrnuté v podprograme Administratíva a predstavujú režijné výdavky 
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie, 
nakoľko je zabezpečovaný zamestnancami úradu samosprávneho kraja . 
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Podprogram 3.6: Rozvojová agentúra Žilinského samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

4 450 4 750 4 750 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

147 712,94 157 671,11 157 671,11 

 

Zodpovednosť Odbor regionálneho rozvoja 

Cieľ Zabezpečiť  poradenskú a konzultačnú činnosť pre Žilinský samosprávny kraj 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hodín poskytnutých konzultácií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  250 250 250 250    

Skutočná hodnota  0        

Cieľ Zabezpečiť vypracovanie projektových žiadostí pre Žilinský samosprávny kraj 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spracovaných projektových žiadostí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  24 22 20 15    

Skutočná hodnota  0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet implementovaných projektov 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 3 4 5    

Skutočná hodnota  0        

 
Komentár k podprogramu:  

Rozvojová agentúra ŽSK, ako organizácia zriadená Žilinským samosprávnym krajom zabezpečuje v rámci 
rozpočtovaných financií realizáciu poradenských a projektových činností pre úrad ŽSK a organizácie v zriaďovateľskej 
pôsobnosti ŽSK v súlade so zmluvou. 
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Podprogram 3.7: Voľby do orgánov samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

1 000 0 0 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

33 193,92 0 0 

 

Zodpovednosť Odbor organizačný 

Cieľ Zabezpečiť bezproblémový priebeh volieb 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet opodstatnených sťažností na priebeh a zabezpečenie volieb 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

   0      

Skutočná hodnota          

 
Komentár k podprogramu: 

Podprogram zahŕňa komplexné organizačné zabezpečenie volieb do orgánov samosprávneho kraja v roku 2009 
(služby spojov pre potreby volebnej komisie, materiálne zabezpečenie volebnej komisie, školenia v súvislosti 
s voľbami, poštovné, cestovné náhrady, odmeny a náhrady miezd členov a zapisovateľov komisií, občerstvenie 
a stravné, dopravné služby, technické zabezpečenie – počítače, kopírky, faxy,...).  

 
 
Program 4: KOMUNIKÁCIE 
 

Zámer: Kvalitná, bezpečná a udržiavaná dopravná infraštruktúra celého kraja 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

285 900 304 294 318 340 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

9 490 141,41 10 100 710,35 10 566 942,95 

 

Komentár k programu:  
Program komunikácie má za úlohu zabezpečenie správy, údržby a rozvoja ciest II. a III. triedy ako nevyhnutná 
podmienka ďalšieho rozvoja ŽSK. 

Na finančné zabezpečenie programu ŽSK vytvoril nasledovné podprogramy: Údržba komunikácií, Oprava 
a rekonštrukcia komunikácií, Výstavba komunikácií, Dopravné značenie a Údržba letiskovej dráhy a svetelných 
približovacích zariadení. 
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Podprogram 4.1: Údržba komunikácií 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

195 844  209 688 219 365 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

6 500 837,69 6 960 366,46 7 281 603,21 

 

 
Prvok 4.1.1: Letná údržba 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

65 981 71 469 74 767 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

2 190 179,87 2 372 336,19 2 481 822,30 

 

Zodpovednosť: Odbor dopravy 

Cieľ Zabezpečiť a vykonávať pravidelnú letnú údržbu cestnej infraštruktúry 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Dĺžka pravidelne udržiavaných komunikácií v letnom období v km za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 440,551 1 440,551 1 440,551 1 440,551    

Skutočná 
hodnota 

 1 440,551        

Cieľ Zvýšiť bezpečnosť účastníkov cestnej dopravy 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet nehôd spôsobených závadou komunikácie, za ktorú je zodpovedný správca 
komunikácií 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 0 0 0    

Skutočná 
hodnota 

 0        

 
Komentár k prvku:  

Úlohou Letnej údržby je zabezpečenie vyhovujúceho stavebno-technického stavu ciest a cestného príslušenstva. 
Výkon letnej údržby zabezpečuje príspevková organizácia Správa ciest ŽSK a jej 5 závodov, ktoré pôsobia 
v historických regiónoch.  

Finančné prostriedky prvku sú určené na krytie celkových nákladov  - SC ŽSK (mzdy, odvody, tovary a služby). 
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Prvok 4.1.2: Zimná údržba 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

129 863 138 219 144 598 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

4 310 657,82 4 588 030,27 4 799 780,92 

 

Zodpovednosť: Odbor dopravy 

Cieľ Zabezpečiť a vykonávať pravidelnú zimnú údržbu cestnej infraštruktúry 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Dĺžka pravidelne udržiavaných komunikácií v zimnom období v km za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 354,514 1 354,514 1 354,514 1 354,514    

Skutočná 
hodnota 

 1 354,514        

Cieľ Zvýšiť bezpečnosť účastníkov cestnej dopravy (do roku 2011) 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet nehôd  spôsobených nedostatočnou zimnou údržbou zo strany správcu 
komunikácií 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná 
hodnota 

 1        

 

Komentár k prvku:  

Úlohou Zimnej údržby je zabezpečenie zjazdnosti ciest a údržby cestného príslušenstva. Výkon zimnej údržby 
zabezpečuje príspevková organizácia Správa ciest ŽSK a jej 5 závodov, ktoré pôsobia v historických regiónoch. 

Finančné prostriedky prvku sú určené na krytie celkových nákladov  - SC ŽSK (mzdy, odvody, tovary a služby) 
a nákladov na dodávateľskú zimnú údržbu. 

 

Podprogram 4.2: Oprava a rekonštrukcia komunikácií 
Zámer: Kvalitná cestná infraštruktúra bez závad v celom kraji 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

67 560 70 043 73 276 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

2 242 575,97 2 325 001,66 2 432 303,98 
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Zodpovednosť Odbor dopravy 

Cieľ Zabezpečiť dobrý technický stav  komunikácií v kraji  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Plocha bežnej opravy ciest spolu za rok [m2] 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 000 3 500 3 600 3 700    

Skutočná hodnota  3 000        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Plocha súvislej opravy ciest spolu za rok [m2] 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  355 271 380 000 380 000 380 000    

Skutočná hodnota  192 090        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Dĺžka súvislej opravy ciest spolu za rok v km 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  59,211 80,000 80,000 80,000    

Skutočná hodnota  32,015        

Cieľ Znížiť počet úsekov ciest v nevyhovujúcom a havarijnom stave do roku 2015 o 5 % 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % medziročný pokles úsekov v nevyhovujúcom a havarijnom stave za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  14 13 12 11    

Skutočná hodnota  15,052        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu sa zabezpečujú bežné opravy, súvislé opravy a rekonštrukcie ciest II. a III. triedy. Práce 
bežných opráv sú vykonávané  SC ŽSK. Práce súvislých opráv a rekonštrukcií sú vykonávané dodávateľským 
spôsobom na základe výberového konania v zmysle zákona NR SR č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Inžiniersku a investičnú činnosť zabezpečuje SC ŽSK. 

Financovanie podprogramu je realizované prostredníctvom SC ŽSK. 
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Podprogram 4.3: Výstavba komunikácií 
Zámer: Rozvinutá dopravná infraštruktúra v kraji 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

13 972 15 273 15 978 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

463 799,10 506 970,72 530 381,18 

 

Zodpovednosť Odbor dopravy 

Cieľ Zabezpečiť výstavbu cestnej infraštruktúry v kraji 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet pripravovaných stavebných akcií spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  4 4 3 1    

Skutočná hodnota  0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Dĺžka novovybudovaných ciest v kraji spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 1,6 4,3    

Skutočná hodnota  0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovybudovaných kruhových križovatiek spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 1 1 1    

Skutočná hodnota  0        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram zabezpečuje rozvoj ciest II. a III. triedy v kraji. Práce sú vykonávané dodávateľským spôsobom na 
základe výberového konania v zmysle zákona NR SR č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. 

Financovanie podprogramu je realizované prostredníctvom SC ŽSK. 
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Podprogram 4.4: Dopravné značenie 
Zámer: Moderný a kvalitný systém dopravného značenia v kraji 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

7 524 8 225 8 604 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

249 734,73 273 019,98 285 586,16 

 

Zodpovednosť Odbor dopravy 

Cieľ Zvýšiť kvalitu dopravného značenia na území kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel obnovených dopravných značiek a dopravného značenia z existujúcich spolu 
za rok (%) 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50 60 60 65    

Skutočná hodnota  50        

Cieľ Eliminovať počet kritických nehodových lokalít  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  kritických nehodových lokalít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  11 11 11 11    

Skutočná hodnota  12        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogramom Dopravné značenie sa zabezpečuje správa a údržba jednotlivých prvkov zvislého a vodorovného 
značenia ciest II. a III. triedy. 

Finančné prostriedky podprogramu sú určené na krytie celkových nákladov  - SC ŽSK (mzdy, odvody, tovary a služby) 
a nákladov na  dodávateľské práce. 

 

Podprogram 4.5: Údržba letiskovej dráhy a svetelných približovacích zariadení 
Zámer: Celoročne bezpečná a prevádzkyschopná letisková dráha 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

1000 1 065 1 117 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

33 193,92 35 351,52 37 068,42 
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Zodpovednosť Odbor dopravy 

Cieľ Zabezpečiť prevádzkyschopnú a bezpečnú letiskovú dráhu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Rozloha udržiavanej letiskovej dráhy v m2 za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  34 500 34 500 34 500 34 500    

Skutočná hodnota  34 500        

 
Komentár k podprogramu:  

ŽSK je vlastníkom letiskovej dráhy a priľahlých trávnatých plôch Letiska Žilina. Finančné prostriedky na údržbu 
letiskovej dráhy, priľahlých trávnatých plôch a svetelných približovacích zariadení zabezpečuje ŽSK a samostatnú 
údržbu vykonáva Letisková spoločnosť Žilina, a. s. vlastnými pracovníkmi a dodávateľsky. 

 
 
Program 5: DOPRAVA 
 

Zámer: Konkurencieschopná a  zákaznícky orientovaná doprava v kraji 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

306 000 325 865 341 717 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

10 157 339,18 10 816 736,37 11 342 935,57 

 

Komentár k programu:  

Samosprávny kraj zabezpečuje dopravnú obslužnosť kraja prostriedkami verejnej autobusovej dopravy. ŽSK ako 
objednávateľ výkonov vo verejnom záujme v autobusovej prímestskej pravidelnej doprave uhrádza dopravcom 
preukázanú stratu z realizovaných výkonov. 

Pre zabezpečenie predmetných aktivít samosprávny kraj financuje podprogramy: Autobusová doprava – SAD 
Liptovský Mikuláš a Autobusová doprava – SAD Žilina.  

 

Podprogram 5.1: Autobusová doprava – SAD Liptovský Mikuláš 
Zámer: Maximálna mobilita pre obyvateľov 

 2009 2010 2011 
Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

118 350 126 033 132 164 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

3 928 500,30 4 183 529,18 4 387 047,14 
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Zodpovednosť: Odbor dopravy 

Cieľ Zvýšiť úroveň cestovania prímestskou autobusovou dopravou 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zakúpených nových autobusov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  44 34 0 6    

Skutočná hodnota  16        

Cieľ Zabezpečiť dostatočnú dopravnú obslužnosť kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem objednaných kilometrov za rok (v tis. kilometrov) 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  10 400 10 400 10 400 10 400    

Skutočná hodnota  10 371        

 

Komentár k podprogramu:  

Prostredníctvom Podprogramu ŽSK zabezpečuje dopravnú obslužnosť kraja prostredníctvom dopravcu SAD Liptovský 
Mikuláš, a. s.. Dopravná obslužnosť sa zabezpečuje prostredníctvom zmlúv o výkonoch vo verejnom záujme, kde je 
stanovený rozsah objednaných výkonov a maximálne ekonomicky oprávnené náklady na jednotku výkonu  t.j. Sk km. 

Finančné prostriedky na úhradu predpokladanej straty z výkonov vo verejnom záujme, ŽSK uhrádza dopravcovi 
mesačne formou preddavkov a po ukončení kalendárneho roku sa vykoná zúčtovanie preddavkov so skutočne 
dosiahnutou stratou. 

 

Podprogram 5.2: Autobusová doprava – SAD ŽILINA 
Zámer: Maximálna mobilita pre obyvateľov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

187 650 199 832 209 553 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

6 228 838,88 6 633 207,20 6 955 888,43 

 

Zodpovednosť: Odbor dopravy 

Cieľ Zvýšiť úroveň cestovania prímestskou autobusovou dopravou 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zakúpených nových autobusov za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  47 47 2 11    

Skutočná hodnota  25        

Cieľ Zabezpečiť dostatočnú dopravnú obslužnosť kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem objednaných kilometrov za rok (v tis. kilometrov) 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  14 915 14 915 14 915 14 915    

Skutočná hodnota  14 894        

 
Komentár k podprogramu:  

Prostredníctvom Podprogramu ŽSK zabezpečuje dopravnú obslužnosť kraja prostredníctvom dopravcu           SAD 
Žilina , a. s.. Dopravná obslužnosť sa zabezpečuje prostredníctvom zmlúv o výkonoch vo verejnom záujme, kde je 
stanovený rozsah objednaných výkonov a maximálne ekonomicky oprávnené náklady na jednotku výkonu          t.j. 
SKK/ km. 

Finančné prostriedky na úhradu predpokladanej straty z výkonov vo verejnom záujme, ŽSK uhrádza dopravcovi 
mesačne formou preddavkov a po ukončení kalendárneho roku sa vykoná zúčtovanie preddavkov so skutočne 
dosiahnutou stratou. 

 
 

Program 6: VZDELÁVANIE 
 

Zámer: Vzdelávanie reflektujúce na potreby trhu práce 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

1 869 294 1 854 163 1 927 056 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

62 049 193,39 61 546 936,26 63 966 540,62 

 

Komentár k programu:  
V rámci program Vzdelávanie výdavky rozdeľujeme na originálne a prenesené kompetencie. Financovanie 
prenesených kompetencií vstupuje v rovnakej čiastke do výdavkovej časti rozpočtu, nakoľko prenesené kompetencie 
sú financované prostredníctvom transferov z kapitoly Ministerstva školstva SR. 

Finančné prostriedky na realizáciu programu Vzdelávanie predstavujú výdavky na financovanie podprogramov: 
Gymnáziá, Stredné odborné školy, Konzervatórium Žilina, Školské zariadenia, Voľno-časové aktivity, Neštátni 
zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení a Grantový systém v oblasti vzdelávania. 
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Podprogram 6.1: Gymnáziá 
Zámer: Maximálna pripravenosť pre univerzitné vzdelávanie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

314 160 311 221 317 915 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

10 428 201,55 10 330 644,63 10 552 844,75 

 
Prvok 6.1.1: Gymnázium Bytča 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

20 428 18 084 18 766 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

678 085,37 600 278,82 622 917,08 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  68,8 68,9 70,5 71,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  71,1 71,9 72,3 72,4    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  52,3 52,5 52,8 53,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný Výstup Počet študentov spolu za rok 
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ukazovateľ: 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  489 490 490 488    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  -  budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 

 

Prvok 6.1.2: Gymnázium P. O.  Hviezdoslava, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

27 353 22 172 23 022 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

907 953,25 735 975,57 764 190,40 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  78,1 78,5 78,8 79,0    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  74,8 75,2 75,3 75,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  52,1 52,3 52,4 52,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  635 635 636 636    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.3: Gymnázium Antona Bernoláka, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

37 612 39 048 40 540 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 248 489,68 1 296 156,14 1 345 681,48 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,0 69,5 69,9 70,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   70,8 70,9 71,3 71,5    
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hodnota 

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  54,0 54,2 54,5 54,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 187 1 190 1 189 1 188    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.4: Gymnázium, Rajec 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

8 761 9 094 9 439 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

290 811,93 301 865,50 313 317,40 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 65,3    
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Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  68,5 68,9 69,3 69,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  45,6 45,7 45,9 46,8    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  243 250 255 254    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.5: Gymnázium, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

19 839 22 095 21 380 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

658 534,16 733 419,64 709 685,99 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 72,1 73,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  73,6 73,9 74,5 74,8    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55,2 55,8 56,3 56,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  582 585 587 586    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.6: Gymnázium, Tvrdošín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 743 13 233 13 741 
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Rozpočet prvku  
(v EUR) 

422 990,10 439 255,13 456 117,64 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75,8 76,2 76,7 77,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,7 70,2 70,5 70,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  83,3 83,9 84,5 85,2    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  335 371 375 377    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 
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Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.7: Gymnázium, Hlinská, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

27 317 29 252 29 328 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

906 758,28 970 988,52 973 511,25 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  74,1 74,6 74,9 75,3    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  73,0 73,5 73,9 74,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  48,8 49,1 49,9 50,2    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   797 803 805 805    
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hodnota 

Skutočná hodnota          

Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.8: Gymnázium, Varšavská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

17 607 18 285 18 989 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

584 445,33 606 950,81 630 319,33 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  80,1 80,9 81,5 81,8    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  76,4 76,7 77,1 77,6    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75,4 75,9 76,3 76,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  508 510 510 515    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.9: Gymnázium, Veľká Okružná 28, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

27 654 22 443 22 262 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

917 944,63 744 971,13 738 963,03 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  84,4 84,8 85,2 85,7    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  78,0 78,5 79,1 79,6    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,6 70,1 70,8 71,2    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  640 644 645 644    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.10: Gymnázium, Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 324 12 794 13 282 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

409 081,85 424 683,00 440 881,63 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 76,2 76,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  78,1 78,3 78,6 78,8    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  65,6 65,9 66,2 66,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup  Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  331 340 345 344    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.11: Gymnázium, Turzovka 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

10 878 8 179 8 490 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

361 083,45 271 493,06 281 816,37 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   0 65,3 65,8 65,9    
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hodnota 

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,5 70,1 70,5 70,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  53,3 50,2 50,6 50,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  220 238 240 240    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.12: Gymnázium Michala Miloslava Hodžu, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

20 758 23 054 22 381 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

689 039,37 765 252,61 742 913,10 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 
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Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  78,4 78,9 79,2 79,4    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  79,0 79,5 79,9 80,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  71,7 71,9 72,3 72,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  563 563 560 560    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
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Prvok 6.1.13: Gymnázium, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 789 13 277 13 784 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

424 517,03 440 715,66 457 544,98 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  74,3 74,9 75,2 75,7    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64,2 64,5 64,9 65,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  394 400 395 396    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.14: Gymnázium Viliama Paulinyho - Tótha, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

29 091 30 204 31 360 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

965 644,29 1 002 589,12 1 040 961,30 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  76,0 76,4 76,7 76,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  77,1 77,5 77,9 78,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  63,3 63,8 64,4 64,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  876 890 895 895    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.15: Gymnázium, Vrútky 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 888 13 376 13 883 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

427 803,23 444 001,85 460 831,18 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64,8 65,2 65,7 65,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,6 70,2 70,6 70,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   78,9 79,2 79,5 79,9    
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hodnota 

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  327 320 315 315    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne. 
 

Prvok 6.1.16: Gymnázium Jozefa Lettricha, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

16 118 16 631 17 268 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

535 019,59 552 048,06 573 192,59 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ A  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75,9 76,2 76,5 76,8    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  74,0 74,2 74,6 74,7    
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Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách  z MAT  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  68,1 68,3 68,5 68,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  489 497 498 500    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Prvok zabezpečuje všeobecné vzdelanie žiakom  - budúcim uchádzačom o štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne.    

 
 
 

Podprogram 6.2: Stredné odborné školy 
Zámer: Stredné školy reagujúce na potreby trhu práce 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

1 318 568 1 319 881 1 372 767 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

43 768 439,22 43 812 022,89 45 567 516,43 

 
Prvok 6.2.1: Obchodná akadémia Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

21 037 21 844 22 682 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

698 300,47 725 087,96 752 904,46 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 50,4 50,7    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  66,3 66,4 66,5 66,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  578 560 550 555    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovno-vzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.2: Obchodná akadémia Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 917 13 410 13 922 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

428 765,85 445 130,46 462 125,73 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 62,3 63,0 63,5    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  61,4 61,6 62,0 62,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  319 403 350 345    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovno-vzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.3: Obchodná akadémia Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

22 548 23 416 24 318 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

748 456,48 777 268,80 807 209,72 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,4 70,1 70,5 70,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69,5 69,6 70,5 71,0    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  605 612 600 607    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.4: Spojená škola, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

11 277 11 709 12 158 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

374 327,82 388 667,60 403 571,66 

 



60 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 60,8 61,0 61,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  61,8 62,0 62,2 62,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  293 294 290 290    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.5: Spojená škola, Tvrdošín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

31 960 33 188 36 465 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 060 877,65 1 101 639,78 1 210 416,25 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64,5 64,6 65,0 65,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  62,3 65,0 65,2 65,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  765 746 730 735    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.6: Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

21 585 19 296 20 035 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

716 490,74 640 509,86 665 040,16 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 60,6 60,8 61,1    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  62,3 62,5 63,0 63,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  450 490 482 475    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.7: Stredná priemyselná škola stavebná, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

45 666 30 805 31 989 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 515 833,50 1 022 538,67 1 061 840,27 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 60,8 60,8 61,0    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  63,3 63,5 63,8 64,0    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  737 740 735 730    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.8: Stredná odborná škola zdravotnícka, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 190 12 658 13 144 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

404 633,87 420 168,63 436 300,90 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  46,9 47,0 47,1 47,2    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  52,3 52,4 52,5 52,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  233 237 235 235    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.9: Stredná odborná škola zdravotnícka, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

26 710 27 619 28 689 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

886 609,57 916 782,85 952 300,34 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 50,6 50,8 51,0    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  57,0 57,2 57,4 57,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  546 546 546 550    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.10: Škola úžitkového výtvarníctva, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

25 207 25 848 26 825 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

836 719,11 857 996,42 890 426,88 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  82,8 82,9 83,0 83,1    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64,6 64,7 65,0 65,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  330 335 332 333    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.11: Obchodná akadémia Dušana Metoda Janotu, Čadca 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

23 374 24 268 25 197 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

775 874,66 805 550,03 836 387,18 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  54,7 55,0 55,4 55,4    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  66,3 66,4 66,5 66,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  653 673 663 665    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.12: Obchodná akadémia, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

14 116 14 317 14 869 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

468 565,36 475 237,34 493 560,38 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 60,8 61,0 61,1    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  66,3 66,5 66,6 66,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  349 359 360 365    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.13: Obchodná akadémia, Turčianske Teplice 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

969 0 0 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

32 164,91 0,00 0,00 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 50,3 50,5 50,9    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  57,0 57,7 58,0 58,2    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50 23 20 0    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovno-vzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.14: Obchodná akadémia, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

19 011 19 740 20 498 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

631 049,59 655 247,96 680 408,95 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 60,6 60,8 61,0    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  65,6 65,7 65,8 65,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  536 600 550 560    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.15: Stredná odborná škola, A. Hlinku, Čadca 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

9 975 10 397 10 782 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

331 109,34 
345 117,18 

 

357 896,84 

 



71 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 50,2 50,3 50,4    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  51,8 51,9 52,2 52,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  222 250 200 150    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.16: Spojená škola, Nábrežná, Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

36 235 37 411 38 840 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 202 781,65 1 241 817,70 1 289 251,80 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 50,3 50,5 50,7    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  56,0 56,1 56,2 56,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  892 971 965 965    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.17: Stredná priemyselná škola Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

21 193 21 752 22 593 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

703 478,72 722 034,12 749 950,21 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 50,5 51,2 51,4    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55,4 55,5 55,6 55,7    

Skutočná hodnota          

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  469 499 472 462    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.18: Stredná odborná škola lesnícka Jozefa Dekreta Matejovie, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

28 086 18 382 19 008 
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Rozpočet prvku  
(v EUR) 

932 284,41 610 170,62 630 950,01 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  58,2 58,5 58,9 59,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  243 252 250 245    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.19: Pedagogická a sociálna akadémia, Turčianske Teplice 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

21 646 20 403 21 188 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

718 515,57 677 255,53 703 312,75 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  63,6 63,9 64,3 64,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  478 517 502 505    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.20: Stredná odborná škola zdravotnícka, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

7 744 8 045 8 356 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

257 053,71 267 045,08 277 368,39 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  53,6 53,9 54,2 54,4    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný Výstup Počet študentov spolu za rok 
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ukazovateľ: 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  144 144 146 140    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.21: Spojená škola,  Rosinská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

32 530 26 305 27 319 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 079 798,19 873 166,04 906 824,67 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  52,4 52,5 52,6 52,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  479 512 513 514    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.22: Stredná odborná škola, Pod Lipami, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

15 531 12 909 15 405 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

515 534,75 428 500,31 511 352,33 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  47,8 48,1 48,6 48,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  177 209 205 210    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    
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Prvok 6.2.23: Stredná odborná škola, Komenského, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

32 898 30 215 33 376 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 092 013,54 1 002 954,26 1 107 880,24 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  60,5 60,9 61,2 61,4    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  684 760 730 735    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.24: Spojená škola, Tulipánova, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

39 014 40 205 41 755 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 295 027,55 1 334 561,51 1 386 012,08 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 
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Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  42,8 43,1 43,2 43,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  904 921 915 916    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.25: Stredná odborná škola, Tvrdošín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 001 12 457 12 930 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

398 360,22 413 496,65 429 197,37 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  48,0 48,2 48,5 48,9    
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Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  218 246 235 220    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.26: Spojená škola, Hlinská, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

38 182 39 649 41 173 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 267 410,21 1 316 105,69 1 366 693,41 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  72,7 72,8 72,9 73,0    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  53,1 53,3 53,5 53,9    
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Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  891 904 898 891    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.27: Stredná odborná škola, Okružná, Čadca 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

33 347 37 816 35 635 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 106 917,61 1 255 261,24 1 182 865,30 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55,0 55,2 55,6 55,8    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   710 724 725 725    
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hodnota 

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.28: Stredná odborná škola, Komenského, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

25 342 29 507 27 009 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

841 200,29 979 452,96 896 534,55 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  48,0 48,2 48,5 48,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  511 566 555 545    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 



83 

 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.29: Spojená škola, Športová, Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

35 691 37 063 38 488 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 184 724,16 1 230 266,22 1 277 567,55 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  51,6 51,8 52,0 52,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  728 806 792 785    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.30: Spojená škola, Turany 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

14 405 17 461 15 539 
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Rozpočet prvku  
(v EUR) 

478 158,40 579 599,02 515 800,31 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  38,5 38,9 39,2 39,4    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  281 361 352 349    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.31: Spojená škola, Nižná 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

36 224 37 600 39 029 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 202 416,52 1 248 091,37 1 295 525,46 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  52,5 52,6 52,8 52,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  754 781 785 789    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.32: Spojená škola, Istebné 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

15 897 16 506 17 138 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

527 683,73 547 898,81 568 877,38 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  47,3 47,5 47,7 47,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  325 325 330 330    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.33: Spojená škola, Vrbická, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 386 12 858 13 348 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

411 139,88 426 807,40 443 072,43 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  52,2 52,3 52,5 52,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  215 215 210 210    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.34: Spojená škola, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

41 105 42 690 44 337 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 364 436,04 1 417 048,39 1 471 718,78 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  53,6 53,8 53,9 54,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  803 1 094 1 080 1 080    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    
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Prvok 6.2.35: Stredná odborná škola, 17. novembra, Čadca 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

54 416 56 513 58 692 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 806 280,29 1 875 887,92 1 948 217,51 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  78,1 78,3 78,4 78,8    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  59,2 59,5 59,9 60,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 298 1 312 1 320 1 320    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    
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Prvok 6.2.36: Stredná odborná škola, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

40 536 42 096 43 717 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 345 548,70 1 397 331,20 1 451 138,55 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64,8 64,9 65,0 65,1    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  54,4 54,5 54,6 54,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  987 1 030 1 025 1 020    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    
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Prvok 6.2.37: Stredná odborná škola, Školská, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

28 643 26 636 27 662 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

950 773,42 884 153,22 918 210,16 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  49,2 49,3 49,4 49,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  559 563 558 552    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.38: Stredná odborná škola, Rosinská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

30 188 30 988 32 183 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 002 058,02 1 028 613,15 1 068 279,89 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  49,6 49,8 50,0 50,2    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  728 757 760 762    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.39: Stredná odborná škola, Krásno nad Kysucou 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

24 791 25 742 29 731 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

822 910,44 854 477,86 986 888,41 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  50,8 50,9 51,1 51,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  510 623 572 550    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.40: Stredná odborná škola, Čsl. brigády, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

32 855 35 261 35 444 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 090 586,20 1 170 450,78 1 176 525,26 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  65,8 66,1 66,3 66,7    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  744 753 762 762    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.41: Stredná odborná škola, Hattalova, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

16 208 16 831 17 478 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

538 007,04 558 686,85 580 163,31 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55,1 55,3 55,4 55,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  396 461 452 444    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 
Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.42: Stredná odborná škola, Martin - Priekopa 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

26 978 28 019 29 099 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

895 505,54 930 060,41 965 909,85 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  49,3 49,5 49,8 50,2    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  540 550 555 560    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    
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Prvok 6.2.43: Stredná odborná škola, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

52 258 50 950 52 916 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 734 647,81 1 691 230,17 1 756 489,41 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  51,1 51,3 51,5 51,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 058 1 155 1 140 1 137    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.44: Stredná odborná škola, Celiny, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

33 120 34 391 37 721 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 099 382,59 1 141 572,07 1 252 107,81 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  57,4 57,6 57,7 57,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  665 668 665 663    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.45: Spojená škola, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

30 893 32 085 33 323 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 025 459,74 1 065 026,89 1 106 120,96 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 



97 

 

Plánovaná 
hodnota 

  52,9 53,2 53,4 53,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  642 763 770 770    

Skutočná hodnota          

 
 
Prvok 6.2.46: Stredná odborná škola, Bystrická, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

40 136 41 666 43 255 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 332 271,13 1 383 057,83 1 435 802,96 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  53,0 53,3 53,5 53,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  676 798 750 723    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovno-vzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.47: Stredná odborná škola, Jelšavská 404,  Dolný Kubín  

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

23 697 24 611 27 861 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

786 596,30 816 935,53 924 815,77 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ A v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  58,3 58,3 58,5 58,7    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50,1 50,2 50,4 50,6    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  436 508 472 456    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Prvok 6.2.48: Stredná odborná škola, Sasinkova, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

28 085 29 168 30 282 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

932 251,21 968 200,23 1 005 178,25 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  51,2 51,3 51,5 51,8    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  651 787 742 725    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    
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Prvok 6.2.49: Spojená škola, Žilina – Bytčica 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

35 156 33 703 34 999 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 166 965,41 1 118 734,64 1 161 753,97 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50,4 50,7 51,1 51,3    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  714 685 680 672    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.50: Spojená škola, Demänovská cesta, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

15 656 16 258 16 882 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

519 683,99 539 666,74 560 379,73 
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Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55,2 55,4 55,8 56,1    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  337 365 355 342    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
 
Prvok 6.2.51: Spojená škola, Mošovce 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 953 7 214 7 483 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

230 797,32 239 460,94 248 390,10 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  45,9 46,2 46,3 46,5    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  78 110 90 82    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

Podprogram Stredné odborné školy v rámci predmetného prvku zabezpečuje prípravu absolventov pre potreby trhu 
práce v príslušnom odbore a zároveň pripravujú žiakov na štúdium na vysokých školách. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Stredných odborných škôl s cieľom zabezpečiť kvalitný 
výchovnovzdelávací proces mládeže v regióne.    

 
Podprogram 6.3: Konzervatórium Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

38 869 32 078 35 334 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 290 214,43 1 064 794,53 1 172 873,93 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva / riaditeľ školy 

Cieľ Zvýšiť percento úspešnosti na maturitách z vybraných maturitných predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Percento úspešnosti na maturitách zo SJ B  v % 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  60,7 61,2 61,6 61,9    

Skutočná hodnota          

Cieľ Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet študentov spolu za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  269 270 270 270    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram Konzervatórium Žilina zabezpečuje umelecké vzdelanie  hudobno-dramatické  pre uplatnenie v kultúrnom 
a spoločenskom živote, zároveň pripravuje  budúcich uchádzačov o štúdium na vysokých školách umeleckého 
zamerania. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky gymnázií s cieľom zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces mládeže v regióne.    

 

Podprogram 6.4: Školské zariadenia 
Zámer: Školské zariadenia pre 21. storočie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

129 329 136 280 143 623 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

4 292 936,33 4 523 667,27 4 767 410,08 

 
Prvok 6.4.1: Školský internát pri Obchodnej akadémii, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 042 6 483 6 940 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

200 557,66 215 196,18 230 365,80 

 

Zodpovednosť Riaditeľ domova mládeže 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  168 168 165 165    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.2: Školský internát, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

7 681 8 032 8 403 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

254 962,49 266 613,56 278 928,50 

 

Zodpovednosť Riaditeľ domova mládeže 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  203 202 202 202    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.3: Školský internát pri Spojenej škole, Rosinská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

8 822 9 300 9 804 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

292 836,75 308 703,44 325 433,18 

 

Zodpovednosť Riaditeľ domova mládeže 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  282 285 282 282    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
 
Prvok 6.4.4: Školský internát pri Obchodnej akadémii, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 352 2 473 2 601 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

78 072,10 82 088,56 86 337,39 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  72 71 70 70    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.5: Školský internát pri Spojenej škole, Tvrdošín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 551 2 674 2 804 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

84 677,69 88 760,55 93 075,75 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  73 72 70 70    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.6: Školský internát pri Strednej odbornej škole zdravotníckej, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 302 2 418 2 540 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

76 412,40 80 262,90 84 312,56 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  51 50 50 50    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 

Prvok 6.4.7: Školský internát pri Strednej odbornej škole zdravotníckej, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 793 7 125 7 476 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

225 486,29 236 506,67 248 157,73 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  198 195 197 199    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
 
Prvok 6.4.8: Školský internát pri Spojenej škole, Nábrežná, Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 932 3 074 3 225 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

97 324,57 102 038,11 107 050,40 

 



108 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  86 84 84 85    

Skutočná hodnota          

 

Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.9: Školský internát pri Strednej odbornej škole lesníckej Jozefa Dekreta Matejovie, Liptovský 
Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

5 677 5 955 6 249 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

188 441,88 197 669,78 207 428,80 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  153 156 155 154    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 
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Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.10: Školský internát pri Pedagogickej a sociálnej akadémii, Turčianske Teplice 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

11 114 11 699 12 317 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

368 917,22 388 335,66 408 849,50 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  317 322 319 308    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.11: Školský internát pri Strednej priemyselnej škole, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 219 6 554 6 907 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

206 432,98 217 552,94 229 270,40 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  161 165 165 162    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.12: Školský internát pri Strednej odbornej škole, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 667 1 759 1 857 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

55 334,26 58 388,10 61 641,11 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55 55 54 52    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.13: Školský internát pri Strednej odbornej škole, Rosinská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 298 2 424 2 572 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

76 279,63 80 462,06 85 375,04 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  77 75 76 74    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.14: Školský internát pri Strednej odbornej škole, Martin - Priekopa 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

4 489 4 735 4 995 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

149 007,50 157 173,20 165 803,63 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  149 152 153 150    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.15: Školský internát pri Strednej odbornej škole, Celiny, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

4 114 4 338 4 575 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

136 559,78 143 995,22 151 862,18 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  92 92 94 93    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.16: Školský internát pri Strednej odbornej škole, Bystrická, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 087 2 203 2 324 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

69 275,71 73 126,20 77 142,66 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69 68 69 69    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.17: Školský internát pri Strednej odbornej škole, Jelšavská 404,  Dolný Kubín  

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 172 1 235 1 303 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

38 903,27 40 994,49 43 251,68 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  40 42 39 40    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.18: Školský internát pri Spojenej škole, Mošovce 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 298 1 363 1 432 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

43 085,71 45 243,31 47 533,69 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  31 30 31 30    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.19: Školský internát pri Spojenej škole, Turany 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 752 1 852 1 958 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

58 155,75 61 475,13 64 993,70 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  38 35 35 35    

Skutočná hodnota          



115 

 

Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.20: Školský internát pri Spojenej škole, Nižná 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 323 2 450 2 584 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

77 109,47 81 325,10 85 773,09 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  78 77 77 76    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.21: Školský internát pri Spojenej škole, Istebné 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 021 1 077 1 136 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

33 890,99 35 749,86 37 708,00 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  32 32 30 30    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.22: Školský internát pri Spojenej škole, Tulipánová, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

5 074 5 353 5 648 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

168 425,94 177 687,05 187 479,26 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť komplexné ubytovacie služby v školskom zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  172 172 169 170    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.23: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Varšavská, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 835 1 934 2 038 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

60 910,84 64 197,04 67 649,21 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  69 487 72 605 71 503 70 622    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje a stravovanie žiakom stredných škôl 
v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.24: Školská jedáleň pri Gymnáziu Antona Bernoláka, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 017 1 078 1 143 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

33 758,22 35 783,04 37 940,65 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  41 822 39 942 39 822 39 712    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje  stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia  stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.25: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

674 714 757 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

22 372,70 23 700,46 25 127,80 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  28 535 26 519 26 815 26 999    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
 
Prvok 6.4.26: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Veľká okružná, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 652 2 801 2 958 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

88 030,27 92 976,16 98 187,62 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  108 701 104 669 106 224 106 357    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.27: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Turzovka 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

329 348 368 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

10 920,80 11 551,48 12 215,36 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  13 465 12 961 13 335 13 125    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
 
 
 



120 

 

Prvok 6.4.28: Školská jedáleň pri Gymnáziu Michala Miloslava Hodžu, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 436 1 519 1 607 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

47 666,47 50 421,56 53 342,63 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  54 806 56 526 57 012 57 517    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.29: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

636 674 714 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

21 111,33 22 372,70 23 700,46 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  25 301 25 000 25 202 24 918    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.30: Školská jedáleň pri Gymnáziu Viliama Paulinyho -  Tótha, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 614 1 707 1 806 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

53 574,99 56 662,02 59 948,22 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  61 427 63 571 62 985 62 512    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
 
Prvok 6.4.31: Školská jedáleň pri Gymnáziu Jozefa Lettricha, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 437 1 523 1 614 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

47 699,66 50 554,34 53 574,98 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  58 203 56 504 56 025 55 564    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.32: Školská jedáleň pri Školskom internáte Obchodnej akadémie, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 556 1 639 1 726 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

51 649,74 54 404,83 57 292,71 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  58 443 61 563 62 014 62 334    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    
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Prvok 6.4.33: Školská jedáleň pri Obchodnej akadémii, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

256 266 276 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

8 497,64 8 829,58 9 161,52 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  9 931 10 289 10 518 10 420    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.34: Školská jedáleň pri Obchodnej akadémii Dušana Metoda Janotu, Čadca 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 325 1 405 1 489 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

43 981,94 46 637,46 49 425,75 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  44 135 52 087 52 585 52 967    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.35: Školská jedáleň pri Obchodnej akadémii, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

376 392 408 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

12 480,91 13 012,02 13 543,12 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 521 15 053 14 597 14 324    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
 
Prvok 6.4.36: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Tvrdošín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 515 1 600 1 690 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

50 288,79 53 110,27 56 097,72 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  61 197 59 783 59 234 58 922    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.37: Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 054 1 110 1 169 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

34 986,39 36 845,25 38 803,69 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  41 414 41 659 41 829 41 975    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    
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Prvok 6.4.38: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej škole zdravotníckej, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 006 2 103 2 205 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

66 587,00 69 806,81 73 192,60 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  76 605 79 698 80 254 82 324    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.39: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Rosinská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 784 1 883 1 989 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

59 217,95 62 504,17 66 022,71 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  60 032 70 440 75 035 80 631    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.40: Školská jedáleň pri Školskom internáte, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 636 2 791 2 955 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

87 499,17 92 644,23 98 088,03 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  84 247 93 019 97 871 96 514    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.41: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Nábrežná, Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

984 1 043 1 106 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

32 662,82 34 621,26 36 712,47 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  35 244 36 554 36 981 37 124    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.42: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy lesníckej Jozefa Dekreta 
Matejovie, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 579 1 662 1 749 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

52 413,20 55 168,29 58 056,16 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  59 745 62 535 63 831 64 514    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.43: Školská jedáleň pri Školskom internáte Obchodnej akadémie, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 321 1 392 1 463 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

43 849,17 46 205,94 48 562,71 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  54 287 52 715 50 351 48 557    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.44: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej priemyselnej školy, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 927 2 043 2 166 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

63 964,68 67 815,18 71 898,03 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  76 453 75 695 75 028 74 352    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.45: Školská jedáleň pri Školskom internáte Pedagogickej a sociálnej akadémie, Turčianske 
Teplice 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 881 3 051 3 231 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

95 631,68 101 274,65 107 249,55 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  114 920 113 379 112 815 112 983    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.46: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy, Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

881 919 960 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

29 243,84 30 505,21 31 866,16 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 
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Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  34 992 35 158 35 812 36 234    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.47: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy, Rosinská cesta, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

879 931 987 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

29 177,45 30 903,54 32 762,40 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  35 564 34 544 34 037 35 891    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.48: Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole, Krásno nad Kysucou 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

84 88 93 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

2 788,29 2 921,06 3 087,03 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 257 3 276 3 315 3 020    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.49: Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole, Čsl. brigády, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

289 298 307 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

9 593,04 9 891,79 10 190,53 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 579 11 717 10 238 10 129    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.50: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy, Martin - Priekopa 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

397 420 444 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

13 177,99 13 941,45 14 738,10 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 861 15 588 15 297 14 834    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.51: Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

463 490 518 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

15 368,78 16 265,02 17 194,45 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  19 149 18 203 17 512 17 039    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.52: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy, Celiny, Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 182 1 251 1 324 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

39 235,21 41 525,59 43 948,75 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  39 862 42 307 43 876 44 124    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.53: Školská jedáleň pri Spojenej škole, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

106 110 114 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

3 518,56 3 651,33 3 784,11 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 925 4 097 4 973 5 357    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.54: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy, Bystrická, Ružomberok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

453 468 480 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

15 036,85 15 534,75 15 933,08 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 697 18 318 19 837 20 347    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.55: Školská jedáleň pri Školskom internáte Strednej odbornej školy, Jelšavská 404,  Dolný Kubín  

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

209 222 234 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

6 937,53 7 369,05 7 767,38 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  8 413 8 223 8 031 7 852    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.56: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Mošovce 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

131 135 139 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

4 348,40 4 481,18 4 613,95 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 111 5 290 5 412 5 389    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.57: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Turany 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

156 161 166 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

5 178,25 5 344,22 5 510,19 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 422 6 328 6 518 6 870    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    
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Prvok 6.4.58: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Tulipánová, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

398 410 423 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

13 211,18 13 609,51 14 040,83 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  13 724 13 213 13 082 13 195    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.59: Školská jedáleň pri Strednej odbornej škole, Komenského, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

239 246 253 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

7 933,35 8 165,70 8 398,06 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  11 897 10 972 10 593 10 312    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
Prvok 6.4.60: Školská jedáleň pri Spojenej škole, Športová, Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

69 71 73 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

2 290,38 2 356,77 2 423,16 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 867 2 808 2 897 2 931    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje stravovanie žiakom stredných škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia stravovacích 
služieb.    

 
 
Prvok 6.4.61: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Nižná 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

603 621 640 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

20 015,93 20 613,42 21 244,11 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  24 309 24 713 24 934 25 217    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.    

 
Prvok 6.4.62: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Istebné 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

180 185 191 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

5 974,91 6 140,87 6 340,04 

 

Zodpovednosť Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť nutrične vyvážené stravovane v školských zariadeniach 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vydaných jedál spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 937 7 218 7 531 7 231    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku: 

V rámci podprogramu Školské zariadenia predmetný prvok zabezpečuje ubytovanie a stravovanie žiakom stredných 
škôl v regióne. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Školských zariadení s cieľom skvalitnenia ubytovacích 
a stravovacích služieb.   
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Podprogram 6.5: Voľno-časové aktivity 
Zámer: Široký výber voľno-časových aktivít podľa dopytu, želaní a preferencií študentov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

17 336 18 083 18 871 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

575 449,78 600 245,65 626 402,44 

 
 

Prvok 6.5.1: Jazyková škola, Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

7 918 8 388 8 886 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

262 829,45 278 430,59 294 961,16 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov kurzov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 998 3 015 3 152 3 105    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov kurzov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  142 143 145 144    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

Prvok Jazyková škola, Žilina zabezpečuje jazykové kurzy za účelom zvyšovania jazykových vedomostí prihlásených 
poslucháčov s možnosťou absolvovania štátnej skúšky. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky jazykovej školy s cieľom zvýšenia jazykových vedomostí 
žiakov základných a stredných škôl. 
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Prvok 6.5.2: Centrum voľného času pri Spojenej škole, Žilina - Bytčica 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

213 221 228 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

7 070,30 7 335,86 7 568,21 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ CVČ 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov krúžkov a kurzov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50 55 58 56    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

Prvok Centrum voľného času pri Spojenej škole, Žilina - Bytčica zabezpečuje záujmovú činnosť v jednotlivých 
záujmových krúžkoch a organizuje rôzne vedomostné a športové súťaže. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie záujmovej činnosti Centra voľného času pri Spojenej škole, Žilina - 
Bytčica. 

 
Prvok 6.5.3: Školské stredisko záujmovej činnosti pri Strednej odbornej škole, Krásno nad Kysucou 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 110 1 161 1 215 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

36 845,25 38 538,14 40 330,61 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov záujmovej činnosti 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  366 509 610 650    

Skutočná hodnota          
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Komentár k prvku:  

Prvok Školské stredisko záujmovej činnosti pri Strednej odbornej  škole, Krásno nad Kysucou zabezpečuje záujmovú 
činnosť v jednotlivých záujmových krúžkoch. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie záujmovej činnosti Školského strediska záujmovej činnosti pri Strednej 
odbornej škole, Krásno nad Kysucou. 

 
Prvok 6.5.4: Školské stredisko záujmovej činnosti pri Strednej odbornej škole, Komenského, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 431 1 474 1 518 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

47 500,50 48 927,84 50 388,37 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov záujmovej činnosti 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  500 550 598 612    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

Prvok Školské stredisko záujmovej činnosti pri Strednej odbornej škole, Komenského, Námestovo zabezpečuje 
záujmovú činnosť v jednotlivých záujmových krúžkoch. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie záujmovej činnosti Školského strediska záujmovej činnosti pri Strednej 
odbornej škole,  Komenského,  Námestovo.  

 
Prvok 6.5.5: Jazyková škola pri Gymnáziu Michala Miloslava Hodžu, Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

3 679 3 751 3 827 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

122 120,43 124 510,39 127 033,13 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 



144 

 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov krúžkov a kurzov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  728 734 752 728    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

Prvok Jazyková škola pri Gymnáziu M. M. Hodžu, Liptovský Mikuláš zabezpečuje jazykové kurzy za účelom 
zvyšovania jazykových vedomostí prihlásených žiakov bez možnosti absolvovania štátnej skúšky. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Jazykovej školy pri Gymnáziu M. M. Hodžu, Liptovský Mikuláš 
s cieľom zvýšenia jazykových vedomostí žiakov stredných škôl. 

 
Prvok 6.5.6: Jazyková škola pri Gymnáziu Antona. Bernoláka, Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 289 1 336 1 386 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

42 786,96 44 347,08 46 006,77 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov krúžkov a kurzov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  428 430 435 440    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

Prvok Jazyková škola pri Gymnáziu A. Bernoláka, Námestovo zabezpečuje jazykové kurzy za účelom zvyšovania 
jazykových vedomostí prihlásených žiakov bez možnosti absolvovania štátnej skúšky. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Jazykovej školy pri Gymnáziu A. Bernoláka, Námestovo 
s cieľom zvýšenia jazykových vedomostí žiakov stredných škôl. 
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Prvok 6.5.7: Jazyková škola pri Obchodnej akadémii, Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 696 1 752 1 811 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

56 296,89 58 155,75 60 114,19 

 

Zodpovednosť: Riaditeľ školy 

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku  voľno-časových aktivít 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov krúžkov a kurzov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  596 603 612 623    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k prvku:  

Prvok Jazyková škola pri Obchodnej akadémii, Martin a zabezpečuje jazykové kurzy za účelom zvyšovania 
jazykových vedomostí prihlásených žiakov bez možnosti absolvovania štátnej skúšky. 

Finančné prostriedky  predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do 
poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Jazykovej školy pri Obchodnej akadémii, Martin s cieľom 
zvýšenia jazykových vedomostí žiakov stredných škôl. 

 

Podprogram 6.6: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

48 203 49 650 51 140 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 600 046,47 1 648 078,07 1 697 537,01 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva 

Cieľ Zabezpečiť financovanie neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet podporených subjektov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  45 50 52 55    

Skutočná hodnota          
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Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení,  ŽSK v zmysle platnej legislatívy poskytuje 
dotácie na zabezpečenie prevádzky pre aktivity žiakov nad 15 rokov. Dotácie slúžia na vykrytie osobných 
a prevádzkových nákladov  ZUŠ a školských zariadení. 

 

Podprogram 6.7: Grantový systém v oblasti vzdelávania 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

2 829 2 706 2 706 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

93 905,60 89 822,74 89 822,74 

 

Zodpovednosť: Odbor školstva 

Cieľ Zabezpečiť podporu rozvoja vzdelávania v kraji 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Predpokladaný počet podporených projektov 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  62 74 85 91    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram Grantový systém v oblasti vzdelávania zahŕňa aktivity Odboru školstva, v rátane financovania úspešných 
projektov prihlásených stredných škôl v rámci ŽSK. 

 
 

Program 7: KULTÚRA 
 

Zámer: Širokospektrálna a kvalitná kultúra pre všetkých obyvateľov kraja 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

252 831 225 358 239 976 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

8 392 451,70 7 480 515,16 7 965 743,87 

 

Komentár k programu:  
ŽSK prostredníctvom kultúrnych organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti finančne a organizačne zabezpečuje 
rozvoj kultúry a kultúrnych hodnôt v ich prirodzenom a historicky etablovanom kultúrno-spoločenskom priestore. 
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Finančné prostriedky určené na kultúru v ŽSK v programe Kultúra zahŕňajú výdavky na podprogramy Divadlá, 
Hvezdárne, Knižnice, Múzeá, Galérie, Kultúrne strediská, Grantový systém v oblasti kultúry a Manažment kultúrnych 
činností. 

 

Podprogram 7.1: Divadlá 

Zámer: Profesionálna divadelná tvorba 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

39 856 41 159 44 894 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 322 976,83 1 366 228,50 
1 490 207,79 

 
 

Prvok 7.1.1: Bábkové divadlo Žilina 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

10 181 9 722 10 605 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

337 947,29 322 711,27 352 021,51 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť kvalitnú  divadelnú tvorbu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet premiér za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 4 3 3    

Skutočná hodnota 4 3        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet inscenácií v repertoári za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  17 12 13 13    

Skutočná hodnota 13 17        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet odohraných predstavení súborom BDŽ za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  180 180 180 180    
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Skutočná hodnota 186 171        

Cieľ Zvýšiť záujem o profesionálnu divadelnú tvorbu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných súborom BDŽ za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  33 000 33 500 34 000 34 500    

Skutočná hodnota 35 039 31 462        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných hosťujúcimi súbormi, za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 000 3 150 3 300 3 450    

Skutočná hodnota 2 723 930        

 
Komentár k prvku: 
V rámci prvku Bábkové divadlo Žilina, ŽSK podporuje a utvára podmienky na vznik a šírenie bábkarskej a alternatívnej 
divadelnej tvorby. 

Finančné prostriedky sú použité na činnosť a hospodárenie Bábkového divadla Žilina. 

 
 

Prvok 7.1.2: Slovenské komorné divadlo Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

29 675 31 437 34 289 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

985 029,54 1 043 517,23 1 138 186,28 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť  kvalitnú  divadelnú tvorbu 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet premiér za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 5 6 6    

Skutočná hodnota 5 3        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet inscenácií v repertoári za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  16 15 15 15    

Skutočná hodnota 14 14        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet odohraných predstavení súborom Slovenského komorného divadla za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  185 190 190 190    

Skutočná hodnota 141 182        

Cieľ Zvýšiť záujem o profesionálnu divadelnú tvorbu  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných súborom SKD za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  33 000 34 000 34 500 35 000    

Skutočná hodnota 32 668 31 534        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných hosťujúcimi súbormi rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 900 2 000 2 100 2 200    

Skutočná hodnota 1 544 1 851        

 
Komentár k prvku:  

V rámci prvku Slovenské komorné divadlo Martin, ŽSK podporuje a utvára podmienky na vznik a šírenie činohernej 
a alternatívnej divadelnej tvorby. 

Finančné prostriedky sú použité na činnosť a hospodárenie Slovenského komorného divadla Martin. 
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Podprogram 7.2: Hvezdárne 
Zámer: Kvalitná odborno-pozorovateľská a výchovno-vzdelávacia činnosť 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

3 861 4 092 4 463 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

128 161,72 135 829,51 148 144,46 

 

Prvok 7.2.1: Považská hvezdáreň v Žiline 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

1 856 1 969 2 147 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

61 607,91 65 358,82 71 267,34 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť popularizáciu astronómie 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít popularizačno-vzdelávacej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  380 400 380 390    

Skutočná hodnota 409 358        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov aktivít popularizačno-vzdelávacej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  12 000 11 700 11 800 11 800    

Skutočná hodnota 11 764 11 995        

Cieľ Zabezpečiť účasť  v odborno-pozorovateľských astronomických programoch 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet pozorovaní v rámci aktivít odborno-pozorovateľskej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  380 360 370 370    

Skutočná hodnota 341 361        
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Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje odborno-pozorovateľské činnosti v oblasti astronómie a jej popularizácie a príbuzné prírodné 
a technické vedy rôznymi formami špecializovaných kultúrno-výchovných podujatí pre široký okruh obyvateľov. 

Finančné prostriedky prvku sú použité na činnosť a hospodárenie Považskej hvezdárne v Žiline. 

 
 
Prvok 7.2.2: Kysucká hvezdáreň v Kysuckom Novom  Meste 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 005 2 123 2 316 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

66 553,81 70 470,69 76 877,12 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť popularizáciu astronómie 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít popularizačno-vzdelávacej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  250 250 250 250    

Skutočná hodnota 381 245        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov aktivít popularizačno-vzdelávacej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 500 16 000 14 000 14 000    

Skutočná hodnota 15 819 15 468        

Cieľ Zabezpečiť účasť  v odborno-pozorovateľských astronomických programoch 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet pozorovaní v rámci aktivít odborno-pozorovateľskej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  500 500 600 600    

Skutočná hodnota 615 500        
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Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje odborno-pozorovateľské činnosti v oblasti astronómie a jej popularizácie a príbuzné prírodné 
a technické vedy rôznymi formami špecializovaných kultúrno-výchovných podujatí pre široký okruh obyvateľov. 

Finančné prostriedky prvku sú použité na činnosť a hospodárenie Kysuckej hvezdárne v Kysuckom Novom Meste. 

 
 

Podprogram 7.3: Knižnice 
Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

47 807 50 653 55 249 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 586 901,68 1 681 371,58 1 833 930,82 

 

Prvok 7.3.1: Krajská knižnica v Žiline 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

15 135 16 048 17 503 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

502 389,96 532 696,01 580 993,16 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť objem finančných prostriedkov z rozpočtových zdrojov na nákup knižničných fondov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Finančné prostriedky na nákup knižničných fondov v tis. Sk za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 500 1 600 1 700 1 750    

Skutočná hodnota 1 301 2 120        

Cieľ Zabezpečiť elektronické knižnično-informačné služby 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet registrovaných používateľov  knižnično-informačného systému spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 700 15 800 15 850 15 900    

Skutočná hodnota 15 475 15 643        

Cieľ Zabezpečiť  prístup sociálne a zdravotne znevýhodnených občanov k informáciám a knihám 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet sociálne a zdravotne znevýhodnených používateľov knižnice za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 650 1 700 1 750 1 800    

Skutočná hodnota 1 737 1 628        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spolupracujúcich inštitúcií združujúcich znevýhodnené kategórie používateľov 
za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 7 9 10    

Skutočná hodnota 5 5        

Cieľ Zvýšiť počet návštevníkov knižnice 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov /v tis./  spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  280 281 282 283    

Skutočná hodnota 269 270        

Cieľ Rozšíriť týždenný výpožičný čas knižnice 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerný týždenný výpožičný čas centrálnej knižnice (v hod.) 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55,5 56 57 57    

Skutočná hodnota 55 55        

 
Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje knižnice ako regionálne kultúrne, informačné a vzdelávacie inštitúcie, ktorých hlavným poslaním je 
budovať a uchovávať univerzálny knižničný fond bez ohľadu na nosič informácií, poskytovať používateľom knižnično-
informačné služby a zabezpečovať všeobecný a neobmedzený prístup občanov k informáciám.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Krajskej knižnice v Žiline. 
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Prvok 7.3.2: Kysucká knižnica v Čadci 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

8 749 9 261 10 102 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

290 413,60 307 408,88 335 324,97 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť elektronické knižnično-informačné služby 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet registrovaných používateľov  knižnično-informačného systému spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  9 450 9 500 9 550 9 600    

Skutočná hodnota 9 179 9 345        

Cieľ Zvýšiť objem finančných prostriedkov z rozpočtových zdrojov na nákup knižničných fondov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Finančné prostriedky na nákup knižničných fondov v tis. Sk za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  550 570 600 640    

Skutočná hodnota 576 535        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov knižnice /v tis./ za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  123 123,5 124 124,5    

Skutočná hodnota 122 122,4        

Cieľ Zvýšiť počet záznamov v regionálnej databáze knižnice 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet záznamov v tis. za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  30 33 37 40    

Skutočná hodnota 26 27,5        
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Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje knižnice ako regionálne kultúrne, informačné a vzdelávacie inštitúcie, ktorých hlavným poslaním je 
budovať a uchovávať univerzálny knižničný fond bez ohľadu na nosič informácií, poskytovať používateľom knižnično-
informačné služby a zabezpečovať všeobecný a neobmedzený prístup občanov k informáciám.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Kysuckej knižnice v Čadci. 

 

Prvok 7.3.3: Oravská knižnica Antona Habovštiaka v Dolnom Kubíne 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 050 6 422 7 003 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

200 823,21 213 171,35 232 457,01 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť elektronické knižnično-informačné služby 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet registrovaných používateľov  knižnično-informačného systému spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 620 5 630 5 630 5 640    

Skutočná hodnota 5 613 5 601        

Cieľ Zvýšiť objem finančných prostriedkov z rozpočtových zdrojov na nákup knižničných fondov  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Finančné prostriedky na nákup knižničných fondov v tis. Sk / za rok  

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  420 440 460 480    

Skutočná hodnota 404 388        

Cieľ Zvýšiť  počet dospelých a detských čitateľov a počet zrealizovaných výpožičiek za rok  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet dospelých čitateľov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  4 250 4 250 4 250 4 250    

Skutočná hodnota 4 254 4 239        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet detských čitateľov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 370 1 380 1 380 1 390    

Skutočná hodnota 1 359 1 362        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výpožičiek celkom v tis.za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  320 325 330 335    

Skutočná hodnota 321 301        

Cieľ Rozšíriť spektrum služieb poskytovaných knižnicou 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných podujatí knižnice za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  550 550 550 550    

Skutočná hodnota 528 578        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov podujatí organizovaných knižnicou /v tis./ .za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  12 12 12 12    

Skutočná hodnota 11,9 12        

 
Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje knižnice ako regionálne kultúrne, informačné a vzdelávacie inštitúcie, ktorých hlavným poslaním je 
budovať a uchovávať univerzálny knižničný fond bez ohľadu na nosič informácií, poskytovať používateľom knižnično-
informačné služby a zabezpečovať všeobecný a neobmedzený prístup občanov k informáciám.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Oravskej knižnice Antona Habovštiaka v Dolnom 
Kubíne. 
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Prvok 7.3.4: Liptovská knižnica Gašpara Fejérpataky - Belopotockého v Liptovskom Mikuláši 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 900 7 300 7 964 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

229 038,04 242 315,61 264 356,37 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť elektronické knižnično-informačné služby 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet registrovaných používateľov  knižnično-informačného systému spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 800 5 900 6 000 6 050    

Skutočná hodnota 6 140 5 766        

Cieľ Zvýšiť objem finančných prostriedkov z rozpočtových zdrojov na nákup knižničných fondov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Finančné prostriedky na nákup knižničných fondov v tis. Sk za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  550 560 570 580    

Skutočná hodnota 439 532        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zrealizovaných výpožičiek /v tis./ za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  349 350 351 352    

Skutočná hodnota 331,9 348,7        

Cieľ Rozšíriť spektrum služieb poskytovaných knižnicou  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných podujatí knižnice za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  420 430 435 440    

Skutočná hodnota 409 420        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet účastníkov podujatí zorganizovaných knižnicou /v tis./ za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  11,2 11,3 11,4 11,5    

Skutočná hodnota 10,6 11,1        

 
Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje knižnice ako regionálne kultúrne, informačné a vzdelávacie inštitúcie, ktorých hlavným poslaním je 
budovať a uchovávať univerzálny knižničný fond bez ohľadu na nosič informácií, poskytovať používateľom knižnično-
informačné služby a zabezpečovať všeobecný a neobmedzený prístup občanov k informáciám.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Liptovskej knižnice Gašpara Fejérpataky - 
Belopotockého v Liptovskom Mikuláši. 

 
Prvok 7.3.5: Turčianska knižnica v Martine 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

10 973 11 622 12 677 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

364 236,87 385 779,73 420 799,31 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť elektronické knižnično-informačné služby 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet registrovaných používateľov  knižnično-informačného systému spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 000 6 050 6 100 6 150    

Skutočná hodnota 7 394 6 856        

Cieľ Zvýšiť objem finančných prostriedkov z rozpočtových zdrojov na nákup knižničných fondov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Finančné prostriedky na nákup knižničných fondov v tis. Sk za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  820 830 840 870    

Skutočná hodnota 470 751        
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Cieľ Zastaviť pokles počtu návštevníkov knižnice 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov knižnice /v tis./ za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  135 138 140 145    

Skutočná hodnota 162 146        

Cieľ Rozšíriť týždenný výpožičný čas knižnice 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerný týždenný výpožičný čas centrálnej knižnice (v hod.) 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  49 50 50,5 51    

Skutočná hodnota 49 49        

 
Komentár k prvku:  

ŽSK podporuje knižnice ako regionálne kultúrne, informačné a vzdelávacie inštitúcie, ktorých hlavným poslaním je 
budovať a uchovávať univerzálny knižničný fond bez ohľadu na nosič informácií, poskytovať používateľom knižnično-
informačné služby a zabezpečovať všeobecný a neobmedzený prístup občanov k informáciám.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Turčianskej knižnice v Martine. 

 

 

Podprogram 7.4: Múzeá 
Zámer: Zachované, zdokumentované a sprístupnené kultúrne dedičstvo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

99 468 75 076 76 017 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

3 301 732,72 2 492 066,65 2 523 302,14 

 

Prvok 7.4.1: Považské múzeum v Žiline 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

48 526 26 051 26 544 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 610 768,11 864 734,78 881 099,39 
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Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť systém správy a ochrany zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zbierkových predmetov v ks, spracovaných v elektronickej forme 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 160 1 180 1 200 1 220    

Skutočná hodnota 1 064 1 153        

Cieľ Zabezpečiť zbierkovú a prezentačnú činnosť múzea 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ks prírastkov zbierkových predmetov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  20 25 30 35    

Skutočná hodnota 290  90        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 6 7 7    

Skutočná hodnota 7 5        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 15 16 16    

Skutočná hodnota 18 17        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav v iných subjektoch spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  8 6 7 7    

Skutočná hodnota 4 11        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 1 1 0    

Skutočná hodnota 0 1        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrno-vzdelávacích a výchovných podujatí 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75 78 80 85    

Skutočná hodnota 86 121        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet programových aktivít spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  80 82 85 90    

Skutočná hodnota 92 104        

Cieľ Zvýšiť návštevnosť jednotlivých spravovaných objektov, ich expozícií a výstav 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov expozícií a výstav spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  110 000 115 000 120 000 130 000    

Skutočná hodnota 112 394 104 005        

 
Komentár k prvku: 

ŽSK prostredníctvom podprogramu Múzeá podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a spracovanie hmotných a nehmotných dokumentov na základe prieskumu a vedeckého výskumu so zameraním na múzejnú 
dokumentáciu vývoja prírody a spoločnosti, vedy a techniky, kultúry a umenia s osobitným zreteľom na územie regiónov kraja. Tie 
sprístupňuje verejnosti a využíva vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Považského múzea v Žiline. V roku 2009 sa plánuje dostavba 
Sobášneho paláca v Bytči vo výške 730 266 EUR.  
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Prvok 7.4.2: Kysucké múzeum v Čadci 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

12 257 17 241 13 348 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

406 857,86 572 296,35 443 072,43 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zbierkových predmetov v ks spracovaných v elektronickej forme 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  500 550 600 650    

Skutočná hodnota 365 383        

Cieľ Zvýšiť akvizičnú činnosť zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ks prírastkov zbierkových predmetov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  500 520 540 560    

Skutočná hodnota 624 1 147        

Cieľ Zabezpečiť zbierkovú a prezentačnú činnosť múzea 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 5 6 6    

Skutočná hodnota 5 5        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  25 26 26 26    

Skutočná hodnota 23 29        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav v iných subjektoch spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 1 1 1    

Skutočná hodnota 2 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 1 0    

Skutočná hodnota 0 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrne–vzdelávacích a výchovných podujatí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  32 35 35 35    

Skutočná hodnota 22 37        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet  programových aktivít spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  29 30 30 30    

Skutočná hodnota 29 34        

Cieľ Zvýšiť návštevnosť jednotlivých spravovaných objektov, ich expozícií a výstav 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov expozícií a výstav spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75 000 75 000 76 000 77 000    

Skutočná hodnota 63 708 76 158        

 
Komentár k prvku: 

ŽSK prostredníctvom podprogramu Múzeá podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a spracovanie hmotných a nehmotných dokumentov na základe prieskumu a vedeckého výskumu so zameraním na múzejnú 
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dokumentáciu vývoja prírody a spoločnosti, vedy a techniky, kultúry a umenia s osobitným zreteľom na územie regiónov kraja. Tie 
sprístupňuje verejnosti a využíva vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Kysuckého múzea v Čadci. V roku 2010 sa uvažuje s investíciou 
do technickej pamiatky – prepojenie historickej železnice Orava – Kysuce. 

 
Prvok 7.4.3: Oravské múzeum Pavla Országha Hviezdoslava v Dolnom Kubíne 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

14 383 15 131 21 494 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

477 428,13 502 257,19 713 470,09 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zbierkových predmetov v ks spracovaných v elektronickej forme 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  333 828 1 234 1 425    

Skutočná hodnota 0 0        

Cieľ Zabezpečiť  akvizičnú činnosť zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ks prírastkov zbierkových predmetov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  360 405 455 510    

Skutočná hodnota 187  764        

Cieľ Zabezpečiť zbierkovú a prezentačnú činnosť múzea 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  7 8 9 9    

Skutočná hodnota 6 7        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav vo vlastných priestoroch za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  12 10 10 10    

Skutočná hodnota 12 10        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav v iných subjektoch spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 2 1 0    

Skutočná hodnota 0 1        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 1 1 0    

Skutočná hodnota 0 1        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrne – vzdelávacích a výchovných podujatí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  202 111 105 108    

Skutočná hodnota 71 74        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet programových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  30 32 32 33    

Skutočná hodnota 33 43        

Cieľ Zvýšiť návštevnosť jednotlivých spravovaných objektov, ich expozícií a výstav 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov expozícií a výstav spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  220 000 225 000 228 000 230 000    
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Skutočná hodnota 200 306 210 435        

 
Komentár k prvku: 

ŽSK prostredníctvom podprogramu Múzeá podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a spracovanie hmotných a nehmotných dokumentov na základe prieskumu a vedeckého výskumu so zameraním na múzejnú 
dokumentáciu vývoja prírody a spoločnosti, vedy a techniky, kultúry a umenia s osobitným zreteľom na územie regiónov kraja. Tie 
sprístupňuje verejnosti a využíva vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Oravského múzea P. O. Hviezdoslava v Dolnom Kubíne. V roku 
2011 sa uvažuje s rekonštrukciou Oravského hradu. 

 
Prvok 7.4.4: Liptovské múzeum v Ružomberku 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

24 302 16 653 14 631 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

806 678,62 552 778,33 485 660,23 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zbierkových predmetov v ks spracovaných v elektronickej forme 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 000 2 500 2 700 3 000    

Skutočná hodnota 150 1 448        

Cieľ Zabezpečiť  akvizičnú činnosť zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ks prírastkov zbierkových predmetov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  650 590 560 540    

Skutočná hodnota 1 516 1 113        

Cieľ Zabezpečiť zbierkovú a prezentačnú činnosť múzea 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  35 36 38 41    

Skutočná hodnota 30 33        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  40 42 43 44    

Skutočná hodnota 61 61        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav v iných subjektoch spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná hodnota 0 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 1 2 3    

Skutočná hodnota 1 2        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrne – vzdelávacích a výchovných podujatí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  350 355 360 370    

Skutočná hodnota 340 335        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet programových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  15 16 17 18    

Skutočná hodnota 14 10        

Cieľ Zvýšiť návštevnosť jednotlivých spravovaných objektov, ich expozícií a výstav 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov expozícií a výstav spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  143 000 144 000 148 000 150 000    

Skutočná hodnota 143 653 142 562        

 
Komentár k prvku: 

ŽSK prostredníctvom podprogramu Múzeá podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a spracovanie hmotných a nehmotných dokumentov na základe prieskumu a vedeckého výskumu so zameraním na múzejnú 
dokumentáciu vývoja prírody a spoločnosti, vedy a techniky, kultúry a umenia s osobitným zreteľom na územie regiónov kraja. Tie 
sprístupňuje verejnosti a využíva vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Liptovského múzea v Ružomberku. V roku 2009 sa bude 
realizovať z kapitálových výdavkov nadstavba hlavnej budovy múzea.  

 

Podprogram 7.5: Galérie 
Zámer: Zachované, zdokumentované a sprístupnené výtvarné umenie 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

39 261 25 072 27 346 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 303 226,46 832 237,93 907 720,89 

 

Prvok 7.5.1: Považská galéria umenia v Žiline 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

16 923 3 944 4 302 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

561 740,69 130 916,82 142 800,24 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spracovaných zbierkových predmetov (ks) za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 975 3 980 3 985 3 990    

Skutočná hodnota 3 367 3 474        

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku výtvarného umenia 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií a výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  17 19 19 19    

Skutočná hodnota 19  18        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav mimo vlastných priestorov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 4 4 4    

Skutočná hodnota 5 4        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 1 1 0    

Skutočná hodnota 0 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrno-výchovných a vzdelávacích podujatí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  123 130 150 150    

Skutočná hodnota 93 105        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov galérie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  28 900 29 000 30 000 31 000    

Skutočná hodnota 28 317 28 833        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem finančných prostriedkov na získanie zbierkových predmetov  za rok v tis. SKK 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná   207 200 200 200    
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hodnota 

Skutočná hodnota 77 178        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Galérie ŽSK podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a odborné spracovanie diel všetkých disciplín výtvarného umenia domáceho i zahraničného pôvodu jednotlivých 
historických období a súčasnosti na základe prieskumu a vedeckého výskumu. Diela sprístupňuje verejnosti a využíva 
vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Považskej galérie umenia v Žiline. V roku 2009 sa 
bude realizovať z kapitálových výdavkov modernizácia  a prestavba galérie.  

 

Prvok 7.5.2: Kysucká galéria v Čadci 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

3 625 3 096 3 377 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

120 327,96 102 768,37 112 095,86 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spracovaných zbierkových predmetov (ks) za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 848 2 855 2 860 2 065    

Skutočná hodnota 2 829 2 837        

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku výtvarného umenia 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií a výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  11 10 11 10    

Skutočná hodnota 18 14        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav mimo vlastných priestorov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  2 1 2 1    

Skutočná hodnota 2 1        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 1 0 0    

Skutočná hodnota 0 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrno-výchovných a vzdelávacích podujatí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  102 110 115 115    

Skutočná hodnota 97 95        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov galérie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  8 000 8 050 8 100 8 100    

Skutočná hodnota 7 540 4 253        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem finančných prostriedkov na získanie zbierkových predmetov  za rok v tis. Sk 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  200 200 200 200    

Skutočná hodnota 20 140        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Galérie ŽSK podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a odborné spracovanie diel všetkých disciplín výtvarného umenia domáceho i zahraničného pôvodu jednotlivých 
historických období a súčasnosti na základe prieskumu a vedeckého výskumu. Diela sprístupňuje verejnosti a využíva 
vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Kysuckej galérie v Čadci. 

 
 



172 

 

Prvok 7.5.3: Oravská galéria v Dolnom Kubíne 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 756 6 870 7 493 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

224 258,12 228 042,22 248 722,03 

 
 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spracovaných zbierkových predmetov (ks) za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  7 690 7 695 7 700 7 710    

Skutočná hodnota 7 472 7 564        

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku výtvarného umenia 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií a výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  26 24 24 24    

Skutočná hodnota 25 26        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav mimo vlastných priestorov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 1 1 1    

Skutočná hodnota 0 1        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná hodnota 0 0        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrno-výchovných a vzdelávacích podujatí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  160 200 200 200    

Skutočná hodnota 369 243        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov galérie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  58 559 50 000 50 000 50 000    

Skutočná hodnota 53 831 56 505        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem finančných prostriedkov na získanie zbierkových predmetov  za rok v tis. Sk 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  240 200 200 200    

Skutočná hodnota 206 170        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Galérie ŽSK podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a odborné spracovanie diel všetkých disciplín výtvarného umenia domáceho i zahraničného pôvodu jednotlivých 
historických období a súčasnosti na základe prieskumu a vedeckého výskumu. Diela sprístupňuje verejnosti a využíva 
vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Oravskej galérie v Dolnom Kubíne. 

 
Prvok 7.5.4: Liptovská galéria Petra Michala Bohúňa v Liptovskom Mikuláši 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

6 905 6 561 7 156 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

229 204,01 217 785,30 237 535,68 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spracovaných zbierkových predmetov (ks) za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 100 5 120 5 130 5 150    

Skutočná hodnota 4 893 5 080        

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku výtvarného umenia 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií a výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  31 29 29 29    

Skutočná hodnota 36 37        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav mimo vlastných priestorov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  4 4 4 4    

Skutočná hodnota 7 8        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 1 1    

Skutočná hodnota 1 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrno-výchovných a vzdelávacích podujatí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  800 800 850 850    

Skutočná hodnota 549 983        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov galérie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  43 000 44 000 45 000 45 000    
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Skutočná hodnota 43 427 45 172        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem finančných prostriedkov na získanie zbierkových predmetov  za rok v tis. Sk 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  200 200 200 200    

Skutočná hodnota 50 335        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Galérie ŽSK podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a odborné spracovanie diel všetkých disciplín výtvarného umenia domáceho i zahraničného pôvodu jednotlivých 
historických období a súčasnosti na základe prieskumu a vedeckého výskumu. Diela sprístupňuje verejnosti a využíva 
vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Liptovská  galérie Petra Michala Bohúňa v Liptovskom 
Mikuláši. 

 
Prvok 7.5.5: Turčianska galéria v Martine 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

5 052 4 601 5 018 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

167 695,68 152 725,22 166 567,08 

 
 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zvýšiť kvalitu systému správy a ochrany zbierkových predmetov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet spracovaných zbierkových predmetov (ks) za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 520 3 525 3 530 3 535    

Skutočná hodnota 3 496 3 496        

Cieľ Zabezpečiť atraktívnu ponuku výtvarného umenia 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet expozícií a výstav vo vlastných priestoroch za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  14 17 17 17    

Skutočná hodnota 19 17        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet výstav mimo vlastných priestorov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 1 0 0    

Skutočná hodnota 0 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet novovzniknutých expozícií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 1 0    

Skutočná hodnota 1 0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet kultúrno-výchovných a vzdelávacích podujatí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  350 360 370 380    

Skutočná hodnota 296 345        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet návštevníkov galérie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  18 000 20 000 21 000 21 000    

Skutočná hodnota 18 195 17 632        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Objem finančných prostriedkov na získanie zbierkových predmetov  za rok v tis. Sk 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  200 200 200 200    

Skutočná hodnota 20 140        
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Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Galérie ŽSK podporuje zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné zhodnocovanie 
a odborné spracovanie diel všetkých disciplín výtvarného umenia domáceho i zahraničného pôvodu jednotlivých 
historických období a súčasnosti na základe prieskumu a vedeckého výskumu. Diela sprístupňuje verejnosti a využíva 
vo verejnom záujme.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na činnosť a hospodárenie Turčianskej galérie v Martine. 

 
 

Podprogram 7.6: Kultúrne strediská 
Zámer: Zachovaná a rozvinutá miestna a regionálna kultúra 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

17 578 18 498 20 183 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

583 482,71 614 021,12 669 952,86 

 

Prvok 7.6.1: Krajské kultúrne stredisko v Žiline 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

4 373 4 544 4 956 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

145 157,01 150 833,17 164 509,06 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť  záujmovú umeleckú činnosť na regionálnej úrovni 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít záujmovej umeleckej činnosti 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  130 116 116 116    

Skutočná hodnota 90 116        

Cieľ Zabezpečiť vzdelávanie a voľno-časové aktivity 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vzdelávacích a voľno-časových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  170 170 170 170    

Skutočná hodnota 169 163        
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Komentár k prvku:  

V prvku ŽSK podporuje rozvoj miestnej a regionálnej kultúry, záujmovej umeleckej činnosti, zachovávanie tradícií, 
ochranu a zveľaďovanie národného kultúrneho dedičstva, organizovanie kultúrnych, umeleckých a vzdelávacích 
podujatí podľa potrieb a záujmov širokých i špecifických skupín obyvateľstva. 

Finančné prostriedky sú vynakladané na činnosť a hospodárenie Krajského kultúrneho strediska v Žiline. 

 
Prvok 7.6.2: Kysucké kultúrne stredisko v Čadci 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

3 328 3 516 3 836 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

110 469,36 116 709,82 127 331,87 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť  záujmovú umeleckú činnosť  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít záujmovej umeleckej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  120 120 120 120    

Skutočná hodnota 100 120        

Cieľ Zabezpečiť vzdelávanie a voľno-časové aktivity 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vzdelávacích a voľno-časových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75 75 75 75    

Skutočná hodnota 76 75        

 
Komentár k prvku:  

V prvku ŽSK podporuje rozvoj miestnej a regionálnej kultúry, záujmovej umeleckej činnosti, zachovávanie tradícií, 
ochranu a zveľaďovanie národného kultúrneho dedičstva, organizovanie kultúrnych, umeleckých a vzdelávacích 
podujatí podľa potrieb a záujmov širokých i špecifických skupín obyvateľstva. 

Finančné prostriedky sú vynakladané na činnosť a hospodárenie Kysuckého kultúrneho strediska v Čadci. 
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Prvok 7.6.3: Oravské kultúrne stredisko v  D. Kubíne 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

3 391 3 580 3 907 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

112 560,58 118 834,23 129 688,64 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť  záujmovú umeleckú činnosť  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít záujmovej umeleckej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75 75 75 75    

Skutočná hodnota 64 77        

Cieľ Zabezpečiť vzdelávanie a voľno-časové aktivity 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vzdelávacích a voľno-časových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  56 60 60 60    

Skutočná hodnota 52 64        

 
Komentár k prvku:  

V prvku ŽSK podporuje rozvoj miestnej a regionálnej kultúry, záujmovej umeleckej činnosti, zachovávanie tradícií, 
ochranu a zveľaďovanie národného kultúrneho dedičstva, organizovanie kultúrnych, umeleckých a vzdelávacích 
podujatí podľa potrieb a záujmov širokých i špecifických skupín obyvateľstva. 

Finančné prostriedky sú vynakladané na činnosť a hospodárenie Oravského kultúrneho strediska v  D. Kubíne. 

 
 
 

Prvok 7.6.4: Liptovské kultúrne stredisko v Liptovskom Mikuláši 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

3 340 3 531 3 852 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

110 867,69 117 207,73 127 862,98 
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Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť  záujmovú umeleckú činnosť  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít záujmovej umeleckej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  65 65 65 65    

Skutočná hodnota 60 70        

Cieľ Zabezpečiť vzdelávanie a voľno-časové aktivity 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vzdelávacích a voľno-časových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  60 63 63 63    

Skutočná hodnota 62 66        

 
Komentár k prvku:  

V prvku ŽSK podporuje rozvoj miestnej a regionálnej kultúry, záujmovej umeleckej činnosti, zachovávanie tradícií, 
ochranu a zveľaďovanie národného kultúrneho dedičstva, organizovanie kultúrnych, umeleckých a vzdelávacích 
podujatí podľa potrieb a záujmov širokých i špecifických skupín obyvateľstva. 

Finančné prostriedky sú vynakladané na činnosť a hospodárenie Liptovského kultúrneho strediska v L. Mikuláši. 

 
Prvok 7.6.5: Turčianske kultúrne stredisko v Martine  

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

3 146 3 327 3 632 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

104 428,07 110 436,17 120 560,31 

 

Zodpovednosť: Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť  záujmovú umeleckú činnosť  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet aktivít záujmovej umeleckej činnosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  90 85 85 85    
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Skutočná hodnota 66 84        

Cieľ Zabezpečiť vzdelávanie a voľno-časové aktivity 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vzdelávacích a voľno-časových aktivít za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75 75 75 75    

Skutočná hodnota 12 22        

 
Komentár k prvku:  

V prvku ŽSK podporuje rozvoj miestnej a regionálnej kultúry, záujmovej umeleckej činnosti, zachovávanie tradícií, 
ochranu a zveľaďovanie národného kultúrneho dedičstva, organizovanie kultúrnych, umeleckých a vzdelávacích 
podujatí podľa potrieb a záujmov širokých i špecifických skupín obyvateľstva. 

Finančné prostriedky sú vynakladané na činnosť a hospodárenie Turčianskeho kultúrneho strediska v Martine. 

 

Podprogram 7.7: Manažment kultúrnych činností 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

0 0 0 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

0 0 0 

 

Zodpovednosť Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť koordináciu kultúrnych aktivít v Žilinskom kraji 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet pracovných stretnutí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 6 7 7    

Skutočná hodnota 5 6        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet odborných seminárov a školení spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  4 4 5 5    
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Skutočná hodnota 2 4        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet konferencií spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  1 2 2 2    

Skutočná hodnota 1 1        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram Manažment kultúry predstavuje kontinuálnu starostlivosť verejnej správy a jej predstaviteľov o vytváranie, 
udržanie a skvalitnenie podmienok pre kultúrny rozvoj, t. z. pre vznik, existenciu a uchovávanie kultúrnych hodnôt ako 
hodnôt celospoločenských a trvalých. 

Finančné prostriedky budú použité  na činnosť a hospodárenie kultúrnych organizácií v rámci ŽSK a na podporu 
kultúrnych podujatí v regiónoch ŽSK. 

 

Podprogram 7.8: Grantový systém v oblasti kultúry 
Zámer: Kvalitné podmienky pre kultúrne činnosti a aktivity v kraji 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

5 000 5 000 5 009 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

165 969,59 165 969,59 166 268,35 

 

Zodpovednosť Odbor kultúry 

Cieľ Zabezpečiť rovnaké podmienky pre realizáciu kultúrnych podujatí vo všetkých regiónoch kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet podporených projektov 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  169 125 125 125    

Skutočná hodnota  0        

 
Komentár k podprogramu:  

ŽSK s cieľom zlepšenia podmienok pre rozvoj kultúry, trvalej udržateľnosti projektov, zveľaďovania kultúrneho 
dedičstva, prehlbovania vedomia kultúrnej identity, podporovania rozvoja umeleckej verejnosti vytvoril nástroj  pre 
sprístupnenie a tvorbu kultúrnych hodnôt vo všetkých regiónoch ŽSK.  

Finančné prostriedky sú vynaložené na realizáciu projektov v oblasti kultúry rôznymi subjektmi so sídlom na území 
ŽSK. 
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Program 8: SOCIÁLNE SLUŽBY 
 

Zámer: Komplexná starostlivosť o sociálne a zdravotne  znevýhodnené skupiny občanov 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

843 101 880 000 939 000 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

27 985 826,20 29 210 648,61 31 169 089,82 

 
 

Komentár k programu:  
Program Sociálne služby predstavuje starostlivosť o obyvateľov samosprávneho kraja odkázaných na sociálnu pomoc 
-  pomoc pre handicapovaných obyvateľov, starostlivosť o seniorov a občanov bez prístrešia a obete domáceho 
násilia. 

V rámci financovania predmetného programu sa financujú podprogramy Domovy dôchodcov a domovy sociálnych 
služieb pre  dospelých, Domovy sociálnych služieb pre deti a dospelých, Domovy sociálnych služieb pre dospelých, 
Útulky, Domovy pre osamelých rodičov, Krízové stredisko a Sociálna pomoc prostredníctvom neverejných 
poskytovateľov a obcí. 

 
 

Podprogram 8.1: Domovy dôchodcov a domovy sociálnych služieb pre dospelých 
Zámer: Dôstojná staroba 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

444 196               461 093 485 694 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

14 744 605,99 15 305 483,63 16 122 087,23 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť dôstojný a plnohodnotný život seniorov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zariadení v kraji 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  22 22 22 22    

Skutočná hodnota  21        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet klientov zariadení spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  2 583 2 894 3 205  3 516    

Skutočná hodnota  2 230        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet bezbariérových zariadení za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 4 5 6    

Skutočná hodnota  2        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet polohovateľných postelí v zariadeniach za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  180 213 246 279    

Skutočná hodnota  147        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel polohovateľných postelí na celkovom počte postelí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6,97 7,36 7,68 7,94    

Skutočná hodnota  6, 95        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu je zabezpečená 24 hod. starostlivosti o občanov v dôchodkovom veku s dôrazom na  
rovnomerné pokrytia službami v rámci celého kraja. 

 

Podprogram 8.2: Domovy sociálnych služieb pre deti a dospelých 
Zámer: Plnohodnotný život občanov so zdravotným postihnutím 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

158 113 162 715 178 316 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

5 248 390,09 5 401 148,51 5 919 006,84 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť integráciu detí a dospelých do spoločenského života 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zariadení v kraji za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  10 10 10 10    

Skutočná hodnota  10        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných spoločenských podujatí za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 2 2 2    

Skutočná hodnota  2        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet klientov spoločenských podujatí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  300 300 300 300    

Skutočná hodnota  300        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných táborov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  5 5 5 5    

Skutočná hodnota  6        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet klientov organizovaných táborov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  169 169 169 169    

Skutočná hodnota  136        

Cieľ Zvýšiť počet  bezbariérových domovov sociálnych služieb pre deti dospelých 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet bezbariérových zariadení za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  2 3 4 5    

Skutočná hodnota  1        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu je zabezpečená komplexná špeciálna starostlivosť o ťažko zdravotne postihnuté deti 
a dospelých  a zabezpečenie variability poskytovaných druhov služieb (denný, týždenný a celoročný pobyt). 

 

Podprogram 8.3: Domovy sociálnych služieb pre dospelých 
Zámer: Plnohodnotný život občanov so zdravotným postihnutím 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

165 213 169 322 183 946 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

5 484 066,92 5 620 460,73 6 105 888,60 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť integráciu dospelých do spoločenského života 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zariadení v kraji za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  8 8 8 8    

Skutočná hodnota  8        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zorganizovaných spoločenských podujatí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  2 2 2 2    

Skutočná hodnota  2        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet klientov spoločenských podujatí spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  250 250 250 250    

Skutočná hodnota  250        
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Cieľ Zvýšiť počet  bezbariérových domovov sociálnych služieb pre dospelých 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet bezbariérových zariadení v kraji za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  3 4 5 6    

Skutočná hodnota  2        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu je zabezpečená 24 hod. starostlivosti o ťažko zdravotne postihnutých dospelých občanov 
s dôrazom na  adekvátne pokrytia jednotlivých regiónov kraja. V roku 2010 sa uvažuje s vyšším objemom kapitálových 
výdavkov na rekonštrukciu sociálnych služieb, z dôvodu prípravy implementácie nového sociálneho zákona.  

 

Podprogram 8.4: Útulky 
Zámer: Ubytovaní občania bez domova 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

5 742 5 943 6 713 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

190 599,48 197 271,46 222 830,78 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť dočasné prístrešie pre bezdomovcov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ubytovaných bezdomovcov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  92 61 60 60    

Skutočná hodnota  123        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu je zabezpečená nevyhnutná starostlivosť pre občanov bez prístrešia a obete domáceho násilia. 
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Podprogram 8.5: Domovy pre osamelých rodičov 
Zámer: Bezpečné miesto pre osamelých rodičov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

5 472 5 664 6 434 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

181 637,12 188 010,35 213 569,67 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť dočasné bývanie pre osamelých rodičov 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet klientov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  55 55 55 55    

Skutočná hodnota  94        

Cieľ Zvýšiť úspešnosť znovu začlenenia osamelých rodičov do života na 60% do roku 2015 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok Podiel zaradených klientov do života z celkového počtu klientov za rok  

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  40,43 45,75 51,07 56,39    

Skutočná hodnota  35,11        

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram predstavuje zabezpečenie bývania a poradenstva pre sociálne odkázaných rodičov s deťmi. 

 

Podprogram 8.6: Krízové stredisko 
Zámer: Sociálno-právna ochrana detí a občanov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

4 805 4 973 5 147 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

159 496,78 165 073,36 170 849,10 

 

Zodpovednosť Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť profesionálnu sociálno-právnu ochranu detí a občanov na území kraja 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet klientov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  174 164 154 144    

Skutočná hodnota  184        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup % odborného personálu z celého personálu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  62 74 87 100    

Skutočná hodnota  50        

 
Komentár k podprogramu:  

V rámci podprogramu je zabezpečená kompletná odborná starostlivosť  pre deti a mladistvých v krízových životných 
situáciách. 

 
 

Podprogram 8.7: Sociálna pomoc prostredníctvom neverejných poskytovateľov a obcí 
Zámer: Komplexné služby prostredníctvom doplnkovej sociálnej siete 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

59 560 70 290 72 750 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 977 029,81 2 333 200,56 2 414 857,60 

 
Prvok 8.7.1: Invalidita a zdravotne ťažko postihnutí 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

42 932 53 300 56 800 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 425 081,33 1 769 236 1 885 415 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť komplexné služby pre invalidných a zdravotne ťažko postihnutých 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet občanov, ktorým boli služby poskytnuté spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
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Plánovaná 
hodnota 

  561 612 663 714    

Skutočná hodnota  510        

 
Komentár k prvku:  

Vytvorenie účinnej doplnkovej sociálnej siete pre všetky cieľové skupiny obyvateľstva neverejnými poskytovateľmi 
sociálnych služieb. 

 
Prvok 8.7.2: Rodina a deti 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

7 028 7 199 7 320 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

233 287 238 963 242 979 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť komplexné služby pre rodiny s deťmi 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet občanov, ktorým boli služby poskytnuté spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  255 278 301 324    

Skutočná hodnota  232        

 
Komentár k prvku:  

Vytvorenie účinnej doplnkovej sociálnej siete pre všetky cieľové skupiny obyvateľstva neverejnými poskytovateľmi 
sociálnych služieb. 

 
 
Prvok 8.7.3: Pomoc občanom v sociálnej núdzi 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

9 600 9 791 8 630 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

318 662 325 002 286 464 

 

Zodpovednosť: Odbor sociálnych vecí 

Cieľ Zabezpečiť komplexné služby pre občanov v sociálnej núdzi 
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet občanov, ktorým boli služby poskytnuté spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  118 129 140 151    

Skutočná hodnota  107        

 
Komentár k prvku:  

Vytvorenie účinnej doplnkovej sociálnej siete pre všetky cieľové skupiny obyvateľstva neverejnými poskytovateľmi 
sociálnych služieb. 

 

Program 9: ZDRAVOTNÍCTVO 
 

Zámer: Kvalitná a dostupná zdravotná starostlivosť v kraji 
 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

118 661 74 014 73 632 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

3 938 823,61 2 456 814,70 2 444 134,60 

 

Komentár k programu:  
Samosprávny kraj vydáva povolenia na prevádzkovanie ambulancie, zariadenia na poskytovanie jednodňovej 
zdravotnej starostlivosti, stacionára, polikliniky, agentúry domácej starostlivosti, zariadenia spoločných vyšetrovacích 
a liečebných zložiek, všeobecnej nemocnice, hospicu, domu ošetrovateľskej starostlivosti, mobilného hospicu, verejné 
lekárne, pobočky a výdajne zdravotníckych pomôcok. 

Finančné prostriedky programu však predstavujú výdavky len na podprogramy Správa a údržba majetku 
zdravotníckych zariadení a Nemocnice s poliklinikou a polikliniky. 

 

Podprogram 9.1: Správa a údržba majetku zdravotníckych zariadení 
Zámer: Kvalitné zdravotnícke zariadenia pre ambulantnú starostlivosť 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

44 641 23 833 23 014 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

1 481 809,73 791 110,67 763 924,85 

 

Prvok 9.1.1: Zdravotné zariadenie Kysucké Nové Mesto 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

8 615  3 600 3 550 
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Rozpočet prvku  
(v EUR) 

285 965,61 119 498,11 117 838,41 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť obyvateľom dostupnosť zdravotných služieb 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  32 32 32 32    

Skutočná hodnota  32        

 
Komentár k prvku:  

Zdravotné zariadenia, ktoré tvoria podprogram Správa a údržba zdravotníckych zariadení, sú majetkom ŽSK.. 
Nebytové priestory sú prenajaté jednotlivým neštátnym lekárom a iným subjektom, s ktorými sú uzavreté zmluvy 
o prenájme. Náklady na správu tvoria hlavne výdavky za energie, bežné opravy a služby, mzdy jednotlivých správcov 
a údržbárov. Náklady sú prefakturované nájomcom a tvoria príjmovú časť rozpočtu ŽSK. V roku 2009 sa uvažuje 
s opravou budovy zdravotníckeho zariadenia. 

 
Prvok 9.1.2: Zdravotné zariadenie Turzovka 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

2 810 3 000 3 000 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

93 274,91 99 581,76 99 581,76 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť obyvateľom dostupnosť zdravotných služieb  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  18 18 18 18    

Skutočná hodnota  18        

 
Komentár k prvku:  

Zdravotné zariadenia, ktoré tvoria podprogram Správa a údržba zdravotníckych zariadení, sú majetkom ŽSK. 
Nebytové priestory sú prenajaté jednotlivým neštátnym lekárom a iným subjektom, s ktorými sú uzavreté zmluvy 
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o prenájme. Náklady na správu tvoria hlavne výdavky za energie, bežné opravy a služby, mzdy jednotlivých správcov 
a údržbárov. Náklady sú prefakturované  nájomcom a tvoria príjmovú časť rozpočtu ŽSK. 

 
Prvok 9.1.3: Zdravotné zariadenie Bytča 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

5 985 3 985 3 585 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

198 665,60 132 277,77 119 000,20 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť obyvateľom dostupnosť zdravotných služieb  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  31 31 31 31    

Skutočná hodnota  31        

 
Komentár k prvku:  

Zdravotné zariadenia, ktoré tvoria podprogram Správa a údržba zdravotníckych zariadení, sú majetkom ŽSK. 
Nebytové priestory sú prenajaté jednotlivým neštátnym lekárom a iným subjektom, s ktorými sú uzavreté zmluvy 
o prenájme. Náklady na správu tvoria hlavne výdavky za energie, bežné opravy a služby, mzdy jednotlivých správcov 
a údržbárov. Náklady sú prefakturované  nájomcom a tvoria príjmovú časť rozpočtu ŽSK. 

 
Prvok 9.1.4: Zdravotné zariadenie Martin 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

17 230 5 900 5 700 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

571 931,22 195 844,12 189 205,34 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť obyvateľom dostupnosť zdravotných služieb  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50 50 50 50    
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Skutočná hodnota  50        

 
Komentár k prvku:  

Zdravotné zariadenia, ktoré tvoria podprogram Správa a údržba zdravotníckych zariadení, sú majetkom ŽSK. 
Nebytové priestory sú prenajaté jednotlivým neštátnym lekárom a iným subjektom, s ktorými sú uzavreté zmluvy 
o prenájme. Náklady na správu tvoria hlavne výdavky za energie, bežné opravy a služby, mzdy jednotlivých správcov 
a údržbárov. Náklady sú prefakturované nájomcom a tvoria príjmovú časť rozpočtu ŽSK. V roku 2009 sa uvažuje 
s rekonštrukciou budovy zdravotníckeho zariadenia.  

 
Prvok 9.1.5: Zdravotné zariadenie Liptovský Hrádok 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

10 001 7 348 7 179 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

331 972,38 243 908,92 238 299,14 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť obyvateľom dostupnosť zdravotných služieb  

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov spolu za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  37 37 37 37    

Skutočná hodnota  37        

 
Komentár k prvku:  

Zdravotné zariadenia, ktoré tvoria podprogram Správa a údržba zdravotníckych zariadení, sú majetkom ŽSK. 
Nebytové priestory sú prenajaté jednotlivým neštátnym lekárom a iným subjektom, s ktorými sú uzavreté zmluvy 
o prenájme. Náklady na správu tvoria hlavne výdavky za energie, bežné opravy a služby, mzdy jednotlivých správcov 
a údržbárov. Náklady sú prefakturované nájomcom a tvoria príjmovú časť rozpočtu ŽSK.  V roku 2009 sa uvažuje 
s rekonštrukciou budovy zdravotníckeho zariadenia. 

 

Podprogram 9.2: Nemocnice s poliklinikou a polikliniky 
Zámer: Profesionálne a vysokokvalitné zdravotné služby 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

74 020 50 181 50 618 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

2 457 013,87 1 665 704,00 1 680 209,80 
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Prvok 9.2.1: Kysucká  nemocnica s poliklinikou Čadca 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

49 000 15 000 15 000 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

1 626 502,02 497 908,78 497 908,78 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75,4 76,2 76,2 76,2    

Skutočná hodnota  71,87        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hospitalizácií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  19 100 19 600 19 600 19 600    

Skutočná hodnota  17 545        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ambulantne vyšetrených pacientov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  85 000 85 725 85 725 85 725    

Skutočná hodnota  74 757        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrených v spoločných vyšetrovacích a liečebných zložkách za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  420 000 420 000 420 000 420 000    

Skutočná hodnota  396 554        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lôžok za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  461 461 461 461    

Skutočná hodnota  461        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % opodstatnených sťažností prijímateľov zdravotnej starostlivosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  20 25 25 25    

Skutočná hodnota          

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerná doba hospitalizácie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  8,75 8,90 8,90 8,90    

Skutočná hodnota  8,22        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Nemocnice s poliklinikou a polikliniky, prostredníctvom predmetného prvku ŽSK financuje 
kapitálové výdavky na rekonštrukcie a prístrojové vybavenie jednotlivých zdravotníckych zariadení. Bežné výdavky si 
zariadenia financujú z vlastných príjmov, hlavne z príjmov zo zdravotníckych poisťovní .Počet lekárov zohľadňuje 
čiastočné úväzky. V roku 2009 sa uvažuje s rekonštrukciou gynekologicko-pôrodnického oddelenia nemocnice. 

 
 
 
 
Prvok 9.2.2: Dolnooravská nemocnica s poliklinikou Dolný Kubín 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

0 2 100 2 000 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

0 69 707,23 66 387,84 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  63,56 64,20 64,20 64,20    

Skutočná hodnota  63,26        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hospitalizácií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  12 068 12 300 12 300 12 300    

Skutočná hodnota  11 590        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ambulantne vyšetrených pacientov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64 100 64 620 64 620 64 620    

Skutočná hodnota  64 917        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrených v spoločných vyšetrovacích a liečebných zložkách za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  311 300 318 200 318 200 318 200    

Skutočná hodnota  303 319        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lôžok za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  320 320 320 320    

Skutočná hodnota  320        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % opodstatnených sťažností prijímateľov zdravotnej starostlivosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná hodnota  10        
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Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerná doba hospitalizácie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6,64 6,92 6,92 6,92    

Skutočná hodnota  6,60        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Nemocnice s poliklinikou a polikliniky, prostredníctvom predmetného prvku ŽSK financuje 
kapitálové výdavky na rekonštrukcie a prístrojové vybavenie jednotlivých zdravotníckych zariadení. Bežné výdavky si 
zariadenia financujú z vlastných príjmov, hlavne z príjmov zo zdravotníckych poisťovní. Počet lekárov zohľadňuje 
čiastočné úväzky. V roku 2010 – 2011 sa uvažuje s kapitálovými výdavkami do prístrojového vybavenia nemocnice.  

 
Prvok 9.2.3: Liptovská nemocnica s poliklinikou Liptovský Mikuláš 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

14 130 16 081 15 000 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

469 030,07 533 791,41 497 908,78 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  71,95 72,30 72,30 72,30    

Skutočná hodnota  71,05        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hospitalizácií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  12 032 12 950 12 950 12 950    

Skutočná hodnota  11 167        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ambulantne vyšetrených pacientov za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  75 700 79 900 79 900 79 900    

Skutočná hodnota  70 276        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrených v spoločných vyšetrovacích a liečebných zložkách za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  300 010 310 200 310 200 310 200    

Skutočná hodnota  299 780        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lôžok za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  305 305 305 305    

Skutočná hodnota  322        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % opodstatnených sťažností prijímateľov zdravotnej starostlivosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  25 25 25 25    

Skutočná hodnota  37,5        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerná doba hospitalizácie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6,22 6,93 6,93 6,93    

Skutočná hodnota  6,13        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Nemocnice s poliklinikou a polikliniky, prostredníctvom predmetného prvku ŽSK financuje 
kapitálové výdavky na rekonštrukcie a prístrojové vybavenie jednotlivých zdravotníckych zariadení. Bežné výdavky si 
zariadenia financujú z vlastných príjmov, hlavne z príjmov zo zdravotníckych poisťovní. Počet lekárov zohľadňuje 
čiastočné úväzky. 
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Prvok 9.2.4: Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

10 610 10 000 10 000 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

352 187,48 331 939,19 331 939,19 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  64,51 65,22 65,22 65,22    

Skutočná hodnota  63,73        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet hospitalizácií za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  11 320 11 800 11 800 11 800    

Skutočná hodnota  10 966        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet ambulantne vyšetrených pacientov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  103 000 106 200 106 200 106 200    

Skutočná hodnota  99 226        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrených v spoločných vyšetrovacích a liečebných zložkách za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  159 000 161 000 161 000 161 000    

Skutočná hodnota  157 650        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lôžok za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  325 325 325 325    

Skutočná hodnota  325        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % opodstatnených sťažností prijímateľov zdravotnej starostlivosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  33 20 20 20    

Skutočná hodnota  0        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Priemerná doba hospitalizácie za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6,74 6,95 6,95 6,95    

Skutočná hodnota  6,72        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Nemocnice s poliklinikou a polikliniky, prostredníctvom predmetného prvku ŽSK financuje 
kapitálové výdavky na rekonštrukcie a prístrojové vybavenie jednotlivých zdravotníckych zariadení. Bežné výdavky si 
zariadenia financujú z vlastných príjmov, hlavne z príjmov zo zdravotníckych poisťovní. Počet lekárov zohľadňuje 
čiastočné úväzky. 

 
Prvok 9.2.5: Turčianska poliklinika Turčianske Teplice 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

0 3 000 4 618 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

0 99 581,76 153 289,52 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  19 24 24 24    
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Skutočná hodnota  19        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrení za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  34 350 34 350 34 350 34 350    

Skutočná hodnota  31 267        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrených v spoločných vyšetrovacích a liečebných zložkách za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  28 395 28 395 28 395 28 395    

Skutočná hodnota  29 822        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % opodstatnených sťažností prijímateľov zdravotnej starostlivosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  0 0 0 0    

Skutočná hodnota  0        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Nemocnice s poliklinikou a polikliniky, prostredníctvom predmetného prvku ŽSK financuje 
kapitálové výdavky na rekonštrukcie a prístrojové vybavenie jednotlivých zdravotníckych zariadení. Bežné výdavky si 
zariadenia financujú z vlastných príjmov, hlavne z príjmov zo zdravotníckych poisťovní. V roku 2010 – 2011 sa 
uvažuje s kapitálovými výdavkami na rekonštrukciu objektov nemocnice. 

 
Prvok 9.2.6: Oravská poliklinika Námestovo 

 2009 2010 2011 

Rozpočet prvku  
(v tis. Sk) 

280 4 000 4 000 

Rozpočet prvku  
(v EUR) 

9 294,30 132 775,68 132 775,68 

 

Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet lekárov za rok 
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Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  6 6 6 6    

Skutočná hodnota  6        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrení za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  12 650 12 700 12 700 12 700    

Skutočná hodnota  12 527        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet vyšetrených v spoločných vyšetrovacích a liečebných zložkách za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  135 200 145 000 145 000 145 000    

Skutočná hodnota  130 043        

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výsledok % opodstatnených sťažností prijímateľov zdravotnej starostlivosti za rok 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  50 45 45 45    

Skutočná hodnota  50        

 
Komentár k prvku:  

V rámci podprogramu Nemocnice s poliklinikou a polikliniky, prostredníctvom predmetného prvku ŽSK financuje 
kapitálové výdavky na rekonštrukcie a prístrojové vybavenie jednotlivých zdravotníckych zariadení. Bežné výdavky si 
zariadenia financujú z vlastných príjmov, hlavne z príjmov zo zdravotníckych poisťovní. V roku 2010 – 2011  sa 
uvažuje s kapitálovými výdavkami do rekonštrukcie objektov a prístrojového vybavenia nemocnice.  

 

Podprogram 9.3: Vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov 

 2009 2010 2011 

Rozpočet podprogramu 
(v tis. Sk) 

0 0 0 

Rozpočet podprogramu 
(v EUR) 

0 0 0 
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Zodpovednosť: Odbor zdravotníctva 

Cieľ Zabezpečiť vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov na území kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Počet zdravotníckych pracovníkov zúčastnených na vzdelávaní 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

  26 60 65 65    

Skutočná hodnota          

 
Komentár k podprogramu:  

Podprogram zahŕňa účasť vybraných zdravotníckych pracovníkov na školeniach, seminároch a iných formách 
vzdelávania na zvyšovanie kvalifikácie. Podprogram vzdelávanie zdravotníckych pracovníkov sa bude zabezpečovať 
v rámci projektov z EÚ. Finančné prostriedky na spolufinancovanie vo výške 14 937 EUR sú zahrnuté v prvku 1.2.3. 
Projektové plánovanie.  

 
 
 

Program 10: ADMINISTRATÍVA 
Zámer: Maximálne funkčný úrad samosprávneho kraja 

 2009 2010 2011 

Rozpočet programu (v tis. 
Sk) 

523 020 261 687 221 192 

Rozpočet programu 
(v EUR) 

17 361 083,45 8 686 417,05 7 342 229,30 

 
 

Zodpovednosť: Predseda samosprávneho kraja 

Cieľ Zabezpečiť efektívny výkon kompetencií samosprávneho kraja 

Merateľný 
ukazovateľ: 

Výstup Podiel zamestnancov úradu na 100 obyvateľov samosprávneho kraja 

Rok  R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

Plánovaná 
hodnota 

   0,029 0,029 0,030    

Skutočná hodnota 0,020 0,023 0,027       

 
Komentár k programu:  
V programe Administratíva sú zahrnuté výdavky ŽSK spojené s chodom úradu, ktoré nie je možné rozpočítať a zaradiť 
do ostatných existujúcich programov. Významnú časť týchto výdavkov tvoria napríklad náklady na dlhovú službu – 
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úroky vo výške 1 564 329,81 EUR, splátky istiny z dvoch úverov 2 803 691,16 EUR. Ďalej sú tu zahrnuté, výdavky na 
mzdy, poistné a odvody vo výške 3 501 825,67 EUR, ako aj výdavky na rezervy na kapitálové výdavky vo výške 
739 560,51 EUR, výdavky na projektovú dokumentáciu vo výške 663 878,38 EUR, výdavky na pôžičku Regionálnej 
agentúre vo výške 58 089,36 EUR a rezervy jednotlivých odvetví vo výške 6 371 805,09 EUR a ostatné všeobecné 
a špecifické služby. 
 

 
 

TERMINOLÓGIA 

Programové rozpočtovanie 

Programové rozpočtovanie je systém založený na plánovaní úloh a aktivít subjektov samosprávy v nadväznosti na ich 
priority a alokovanie disponibilných rozpočtových zdrojov do programov, s dôrazom na výsledky a efektívnosť 
vynakladania rozpočtových prostriedkov. 

Inými slovami, programové rozpočtovanie je systém plánovania, rozpočtovania a hodnotenia, ktorý kladie dôraz na 
vzťah medzi verejnými rozpočtovými zdrojmi (rozpočet samosprávy) a očakávanými (plánovanými) výstupmi a 
výsledkami realizovaných činností, ktoré sú financované z rozpočtu subjektu samosprávy. Ako synonymá sa veľmi 
často používajú pojmy rozpočtovanie orientované na ciele alebo rozpočtovanie orientované na výkonnosť. 

 
Rozpočet zostavený v programovej štruktúre 

Rozpočet zostavený v programovej štruktúre (ďalej len „programový rozpočet“) je rozpočet, ktorý alokuje (rozdeľuje) 
výdavky rozpočtu do jednotlivých programov a jeho častí. 

Programový rozpočet kladie dôraz na prezentáciu plánovaných a dosahovaných výstupov a výsledkov. 

 
Programová štruktúra (rozpočtu) 

Je logická, hierarchicky usporiadaná konštrukcia, ktorá je účelne vytváraná vo vzťahu k zámerom a cieľom subjektu 
samosprávy. Programovú štruktúru vo všeobecnosti tvoria programy, podprogramy a prvky (projekty). 

 
Program 

Je súhrn/skupina navzájom súvisiacich aktivít (prác, činností, dodávok) vykonávaných na splnenie definovaných cieľov 
a zámerov. Program môžeme obrazne považovať za „mini rozpočet“ istej kompetenčnej oblasti, ktorú vykonáva 
subjekt samosprávy (napríklad Vzdelávanie, Doprava, Šport a pod). Program môže byť časovo ohraničený a časovo 
neohraničený: 

• časovo ohraničený program má určený počiatočný a koncový dátum realizácie, obsahuje všetky úrovne štruktúry 
programu časovo ohraničené. 

• časovo neohraničený program nemá určený rok skončenia, môže mať podprogramy, projekty a prvky časovo 
ohraničené. Ak niektorá z týchto úrovní  je časovo ohraničená, potom všetky úrovne pod ňou sú časovo ohraničené.  
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Program sa vo všeobecnosti delí na (obsahuje) podprogramy, prvky a/alebo projekty (ďalej len „časti programu“). 
Každý program obsahuje zámery, ciele a merateľné ukazovatele3. Každý program má priradený stručný, výstižný 
názov. 

Podprogram 

Je ucelená časť programu, ktorá obsahuje vzájomne súvisiace aktivity (napríklad v rámci Programu vzdelávanie môže 
byť Podprogram materské školy a Podprogram základné školy). 

Podprogram teda môžeme považujeme za štruktúru, ktorá zvyšuje transparentnosť programu a špecifikuje súvisiace 
tematické a výdavkové skupiny programu. Podprogram vo všeobecnosti tvoria prvky a/alebo projekty. Každý 
podprogram má priradený stručný, výstižný názov. 

 
Prvok 

Prvok je časovo neohraničená bežná aktivita/aktivity, ktorá „produkuje“ (v rámci ktorej sa produkuje) tovar alebo 
službu (napríklad v rámci Programu vzdelávanie môže byť Podprogram základné školy a v rámci neho Prvok základná 
škola so zameraním na informačné technológie a Prvok základná škola so zameraním na cudzie jazyky ). Každý prvok 
má priradený stručný, výstižný názov. 

 
Projekt 

Projekt je časovo ohraničená aktivita, ktorá produkuje špecifický tovar alebo službu. Projekt a prvok sú z hľadiska 
významu rovnocenné časti podprogramu a sú súhrnom aktivít, ktoré je možné na základe ich zamerania zoskupiť do 
podprogramu. Každý projekt má priradený stručný, výstižný názov. 

 
Vízia 

Vízia prezentuje predstavu o ideálnom stave samosprávy, resp. ideálnom stave jej fungovania. 

 
Poslanie 

Poslanie prezentuje zmysel existencie samosprávy (čo robí, prečo a pre koho). 

 
Zámer 

Zámer vyjadruje očakávaný pozitívny dôsledok/dopad dlhodobého plnenia príslušných cieľov (budúci stav, ktorý 
chceme v konečnom dôsledku dosiahnuť realizáciou programu/jeho časti a plnením príslušných cieľov v rámci 
programu/jeho častí). 

 
Cieľ 

Cieľ je forma na vyjadrenie výstupu alebo výsledku, prostredníctvom ktorého sa dosahuje (ktorý prispieva k) plnenie 
zámeru. Existujú: 
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• výstupové ciele (výstupovo orientované ciele) - vyjadrujú konkrétne výstupy, tzn. tovary a služby produkované 
subjektom samosprávy; 

• krátkodobé výsledkové ciele (výsledkovo orientovaný cieľ) – vyjadrujú okamžité výsledky, ktoré sa prejavia po 
relatívne krátkom čase (približne do, resp. okolo 1 roka) ako priamy efekt pôsobenia výstupov; 

• strednodobé výsledkové ciele (výsledkovo orientovaný cieľ) – vyjadrujú výsledky, ktoré sa majú dosiahnuť za 
obdobie dlhšie ako jeden rok. 

 
Výstup 

Výstupy sú tovary a služby produkované samosprávou. V programovom rozpočte sú definované výstupovo 
orientovanými cieľmi a ukazovateľmi výstupu, napríklad: služba - hliadkovanie zabezpečované mestskou políciou 
(počet hliadok mestskej polície); služba – zabezpečovanie výučby na základnej škole (počet žiakov základnej školy); 
služba – oprava miestnych komunikácií (dĺžka opravených ciest za rok) služba - organizovanie kultúrnych 

podujatí (počet zorganizovaných predstavení); služba - starostlivosť o seniorov alebo zdravotne postihnutých (počet 
umiestnených pacientov v dome sociálnych služieb), služba - zabezpečovanie verejného osvetlenia (počet 
prevádzkovaných svetelných bodov) a pod. 

 
Výsledok 

Výsledky sú spoločensko-ekonomické zmeny spôsobené plnením programov, ktoré sú dosahované v strednodobom a 
krátkodobom rámci. V programovom rozpočte sú definované výsledkovo orientovanými cieľmi a ukazovateľmi 
výsledku, napríklad: zvýšenie návštevnosti knižnice školopovinnými deťmi (zmena oproti minulosti), zníženie (výskytu) 
protispoločenskej činnosti/zvýšenie bezpečnosti, zníženie dopravnej nehodovosti, zvýšenie spokojnosti obyvateľov so 
službami klientskeho centra, pokles zadlženosti mesta per capita a pod. 

 
Merateľný ukazovateľ 

Merateľný ukazovateľ je nástroj na monitorovanie a hodnotenie plnenia cieľa, resp. nástroj, prostredníctvom ktorého 
meriame pokrok pri plnení cieľa. 

 
Monitorovanie 

Monitorovanie je systematický proces zberu, triedenia a uchovávania relevantných informácií o vecnom a finančnom 
plnení programov. Údaje získané monitorovaním sa využívajú pri monitorovaní výkonnosti. Monitorovanie výkonnosti 
je priebežné sledovanie plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov programu počas celého obdobia jeho realizácie. 

Pre potreby manuálu sa monitorovanie výkonnosti bude nazývať monitorovanie. Výsledky monitorovania sa prezentujú 
v monitorovacej správe. 

 
Hodnotenie 
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Hodnotenie je systematická a analytická činnosť, ktorá na základe analýzy kritérií relevantnosti, účinnosti, 
efektívnosti/hospodárnosti, a prípadne aj užitočnosti/dopadu či stability/udržateľnosti, poskytuje spoľahlivé závery o 
výstupoch, výsledkoch, dôsledkoch a celkových účinkoch programu, pričom: 

Relevantnosť – je posúdenie vzájomnej súvislosti priorít samosprávy, zámerov a cieľov programov. 

• Účinnosť – je hodnotenie miery dosiahnutia cieľov programu, širších plánovaných aj neplánovaných prínosov a 
pozitívnych a negatívnych vplyvov realizácie programu. 

• Efektívnosť a hospodárnosť – je posúdenie efektívnosti vstupov k dosiahnutým výstupom. Posúdenie, či za rovnaké 
vstupy bolo možné získať vyššie výstupy alebo či bolo možné za nižšie vstupy dosiahnuť rovnaké výstupy. 

• Užitočnosť a dopad – je porovnanie plánovaného, resp. dosiahnutého vplyvu cieľov programu s potrebami cieľovej 
skupiny. 

• Stabilita a udržateľnosť – je posúdenie perspektívnosti pôsobenia očakávaných kladných zmien vyplývajúcich z 
realizácie častí programu po ich ukončení (či sa očakávané kladné zmeny nestanú zastaranými v krátkom časovom 
období). 

Výsledky hodnotenia sa prezentujú v hodnotiacej správe, ktorá je súčasťou záverečného účtu. 

 
Logický rámec programu 

Logický rámec programu predstavuje vnútornú logiku programu. Je to spôsob, akým sa o programe, jeho zámeroch, 
cieľoch a vstupoch uvažuje. Pomocou neho sa systematicky buduje, vyjadruje a sleduje priama, preukázateľná logická 
súvislosť medzi víziou, poslaním, zámermi, strednodobými výsledkovými cieľmi, krátkodobými výsledkovými cieľmi, 
výstupovými cieľmi a vstupmi programu. 

 


